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t I , 
che~ ócic uwage od zbrodni popełni nych w Grecr, Hiszpanii, Indiach i lndone ii 

MOSKWA (PAP). Czasopismo „N owo ie I kowite porozumienie co do wszystkich omawia- stwa postanowiła kontynuować rozpatrywanie 
Wremia•' w numerze z dnia 15 kwietnia w ar· nych spraw. kwestii irańskiej 6 maja. NiesłUSZJlOŚĆ ł sprzecz· 
tyku1e wstępnym pt. „Pouczająca lekcja'' oma· Tym więcej było bezpodstawne stanowisko, za· noU tego postanowienia z przepisami statutu 
wia zawarte niedawno porozumienie radziecko. jęte w danym wypadku przez Radę Bezpie- ONZ jest oczywista. 
irańskie. „Nawoje Wremia" przypominając his· czeństwa ONZ, zebraną na posiedzeniu 25 mar- Prasa reakcyjna rozdmuchując sztucznie 

ca w Nowym Jorku. kwesti~ irańską nie omieszkała ogłosi6 nie-
łorię stosunków radziecko - irańskich od po- l i b d t t · · R Stanowisko to w żadnym razie nie odpo· s usznego ezpo s awnego pos anoWlema a-
wstania Związku Radzieckiego i układu ra· 
dziecko - irańskiego w 1921 roku po czasy naj-
nowsze, oraz antyradziecką działalność poprze· 
dniego gabinetu irańskiego, stwierdza: 

„N owy rz4d irański z Ghavam Es Sultaneh 

y· czele okazał chęć ustalqia dobrych stosun
ków sąsiedzkich między obu krajami. Zaistnia-

wiadało celom i zadaniom organizacji, z któ"ej dy Bezpieczeństwa, rzekomo „wzmocnieniu 
działalnością narody łączą nadzieję na utrwale- autorytetu" Organizacji Narodów Zjednocze
nie pokoju i bezpieczeństwa, na utrwalenie nych. 
współpracy międzynarodowej. Czy można po- Dla wątpliwych rzeczników pokoju redakcji 
godzić z tymi celami odmowę Rady Bezpie· pism zagranicznych, wiadomość o pomyślnych 
czeństwa odłożenia dyskusji w sprawie irańskiej pertraktacjach radziecko-irańskich była zupeł
na dwa tygodnie do 10 kwietnia, o co prosił de· Dl! niespodzianką, która wywołała w tych ko
legat radziecki? ach, jak podają. komentatorzy zdziwienie i 

la możliwość ewakuacji wojsk radzieckich z Ira· Czy zwykła przyzwoitość nie nakazywała zmieszanie. Dziennik „Delly Mall", ~ażają-
nu. Lecz dziwn ' necz: ledwie tylko wyjaśniła uczynienia zadość tej prośbie? Rozwój wypad· cy poglądy angielskich konserwatystow, nle 
się perspektywa zawarcia umowy radziecko- ków dał niedwuznaczną odpowied:t. na to py· i mógł się powstrzymać od wyrazów ubolewa
irańskiej, a już reakcyjna część prasy uderzyła tanie. Nawet 4 kwi.etnia jui. po otrzymaniu in· nia z tego powodu, Ź5! oslągni~te w Tehera-

• na alarm, formacji od rządu radzieckiego o osiągnięciu nie porozumienie pozbawia Organizacje Naro
całkowitego porozumienia z Iranem w sprawie dów Zjednoczonych możności dalszego zajmo-

Redaktorzy wielu pism zapałali gorącą mi- k • 
łością do Iranu. Gazety zaczęły rozdmuchiwać 
tzw. kwestię irańską do nieprawdopodobnych 
rozmiarów. Można było pomyśleć, że w świecie 
•powojennym nie ma i być nie może bardziej 
ważnej sprawy, Cel tej kampanii był jasny. 

ewa ·uacji wojsk radzieckich, Rada Bez.pieczeń· wania się sprawą lranską. 

Oczywiście, nie można się dziwić, że te 
same koła, które gwaką statut ONZ, dążą do 
rozwiązania wszystkich zagadnień w Europie, 
Azji 1 Afryce bez udziału ONZ lub poza jej 
plecami, popychają ONZ na pozbawioną pod
staw prawnych drogę ingerencji we wszyst• 
kle kwestie, powstające mlfllzy ZSRR a jego 
sąsiadami. 

iycie potwierdza wciąż na nowo, te 
wszelkie te pomyały wywodzą się z zakusów 
pewnych kół, zmierzających do zrobienia z 
Organizacji Narodów Zjednoczonych lnstrumtin 
tn panowP. ta Jednych mocarstw nad drugim.I 
z dążeniem do przekształcenia Organizacji Na
rodów Zjednoczonych w narzędzie bloku aa· 
glo-amerykańsktego, przeciwstawianego z11r6w 
no narodom Europy wschodniej, Jak l więk

szej części ludności, zamieszkałej w krajach 
kolonialnych 1 zależnych. 

Radziecka opinia publi=a Żywi niepłonną 
nadzieję, że te zakusy otrzymają nalezvtą od
prawę i że Organizacja Narodów Zjednoczo
nych zachowa w rzeczywistości zasadę rów
ności państw, zapisaną w statuci eONZ i bę
dącą nieoazownym warunkiem sukcesu Orga
nizacji Narodów Zjednoczonych, jako ważne
go instrumentu, zapewniającego powszechny 
pokój i bezpieczeństwo". złożył obszerne sprawozdanie, omawia1ąc z 

Była to próba odwrócenia uwagi prostych lu- dni 1111111111111111111111111111111111111111111111u1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111mm 
z N owego Jorku, że Rada Bezpieczeństwa ze- punktu widzenia prawnego zaga · enie, czy 

dz.i na całym świecie od istotnych niebe~piecz- Rada może zatrzymać sprawę pcrskól na porząd
nych sytuacji, które powstały w całym szeregu br;.ła się po południu i podję a dalszą dysku· ku dziennym obrad, mimo, że rządy radziecki 
miejsc: w okupowanej przez Anglików Grecji, sję w sprawie perskiej. Delegat francuski Henri i perski złotyły wnioski o jej wycofanie. Spra-

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi 

rz s :e z ne si ie 
Niemców z Czechosł 

w któr.ej właśnie w tym czasie rozegrała się ha· ~onneł postawił wniosek, by Rada poleciła se· wozdanie to zostało na wniosek p~zewodnicz4· LONDYN (obsł. wł.). Agencja Reutera 
kretarzowi generalnemu Trygve Lie uupelnić cego dr. Kwo Tai Czi odesłane do komisji rze- donosi, iż rząd czechosłowacki postanowił niehna komedia wyborów w warunkach szaleją. materiały dla sprawozdania, które Rada Bezpie· czoznawców z poleceniem wydania Radzie opi- przyspieszyć akcję wysiedlenia Niemców z 

cego terroru faszystowsko - monarchistycznego, czeństwa złoży zgromadzeniu ogólnemu Naro· nii w tej sprawie w terminie 2-dniowym. Wnio• Czechosłowacji. Przewiduje się, że do koń
w Hiszpanii, która jest rezerwatem faszystów 1dów Zjednoczonych w sprawie perskiej. Po sek przewodniczącego poparł delegat Polski :im· ca roku bieżącego opuści Czechosłowucię 
i schronisldem spadkobierców i kontynuatorów przemówieniach delegatów Stanów Zjednoczo· basador Lange, Obrady zostały do tego czasu połowa z dwóch 1 pół miliona Niemców, 
dzieła Hitlera, knujących i przygotowujących nych: Stettiniusa, Związku Radzieckiego, am· zawieszone. W środę wieczorem Rada zbierze! podlegających wysiedleniu do brytyjskiej 

basadora Gromyko oraz delegata Holandii - się ponownie, żeby odbyć dyskusje nad wnios· i amerykańskiej strefy okupacJ·i Niemiec. nowy zamach na życie i wolność narodów, nie- Van Kleffensa, sekretarz generalny Trygve Lie kiem Polski w sprawie hiszpańskiej. W • • 1· „ szczęsnej Indonezji, W której wojska angielskie ''lilllllllllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!llllillllllllllllll:llłlllllllllllllllllllllllllllllllli!!lllllllllll'lllllllllll:lilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllnlllH yrokl nil qms m owcow 
walczą przeciwko narodowi, dążącemu do wy-
zwolenia spod jarzma imperialistów holender· s L OSLO (PAP) Sędziowie Sądu Naj-
&kich i zdobycia wolności i niepodległości, wyższego z czasów Quislinga zostali ska 

za.ni na !następujące kary: A. Midelt-
Mimo wszelkich usiłowań podżegaczy zagra

nicznych, rokowania radzi~cko-irańskie zakoń
czyły się pomyślnie. Już 24 marca zakomuniko· 
wano o rozpoczęciu ewakuacji wojsk radziec
kich z Iraau. 4 kwietnia osiągnięte zostało cał-

lsry 
. Pra ze Cz ski...j 
WARSZAWA (PAP) Na zaprosze

nie rz.idu C7lechoslowacji udała się do 
Pragi Czeskiej delegacja prokuratorów 
polskich w osobach: M. Siewierskiego, 
prokuratora Sądu Najwyższeg-o, M. 
Guentnera, prokuratora Sądu Apelacyd 
nego w Krakowie oraz prokuratO'ra J. 

· Sawickiego, dyrektora biura współpracy 
międzynarodowej Ministerstwa Sprawie 
dliwości. 

Pobyt delegacji pr<>kuratury pols
kiej pozostaje w związku z toczą.eym 
się w Pradze procesem zbrodniarza wo
jennego I\:amla Hermana Franka nie· 
mieckiego „protektora" Crriech i Moraw 
oraz innymi wielkim p1'0oosami przeciw 
zbrod.niru..,,om woiennym, które obecnie 
toczą się na terenie Czecltosłowacji. 

Jak wiadomo na procesach tych ba
wi w Pradze prokurator JackSC>n oskar
życiel główny Stanów Zjeclnocwnych w 
procesfo norymberskim. 

z 
Zbiorek 

• Pl śni robotniczych 

am 
NOWY JORK (PAP). Dziennik „Rege- I kańskie powinny były już dawno opuścić 

ster", wychodzący w Desmoines, twierdzi, wyspę. \Varunki, wymagające obecności 
wojsk ar.1erykańskich w Islandil, już da
wno przestały istnieć. Opinia publiczna w 
Islandii i prasa zaniepokojone są propozy
cją, ostatnio wysuniętą p1·zez rząd Stanów 
Zje noczonych, zmierzającą do utworzenia 
na YSI?ie stałej bazy wojskowej. 

iż wojska radzieckie opuszczają Ir_an, lecz 
Stany Zjednoczone nie poczyniły żadnych 
kroków w celu wycofania swoich wojsk 
z Islandli. Na mocy umowy, zawartej mię
dzy rządem USA i Islandią, wojska amery-

T ~es. z s a ie 
Przy. o ow rf e trak atu r. we ~ o z 

LONDYN. (PAP). Komisja zastępców I ostatecznej decyzji minist.rów spraw za
ministrów spraw z:igranicznych obradu- grr mcznych terech mocarstw, którzy 
jąca w Londynie nad traktatami pokojo- 'spotkają się 25 kwietnia rb. w Paryżu. 
wymi, przystąpiła ponownie do omawia- Natomiast sprawa Triestu ma być roz_ 
nia warunków pokojowych dla Włoch. strzygnięta już w bieżącym tygodniu na 
Sprawa ta uległa w ostatnich tygodniach podstawie rap rtu komisji granicznej. 
dużej zwłoce ze względu na brak jedno- Rzecznik Foreign Office nie mógł 
myślności państw na temat przyszłości udzielić bliższych informacji na temat sa
'kolonii włoskich oraz na wyjazd specjał- mego raportu komisji· W kołach dobrze 
nej komisji granicznej do Triesb . 

1 

po informowanych twierdzą, że komisja 
Przyszłość kolonii włos!<ch, z·własz- zaleca umi_dzynarodowienle portu Trie

cza Trypolitanii, ma być pozostawiona do sht, a oddani~ samego miasta Jugosławii. 
~iii ~. :!1 11;'i:~~ .. \mi 1~ 1:lI:';!ri~~~1 1 ;11~l::łi0 •:• 

hon-Da11l na 8 lat robót przymusowych, 
Ottar Huuse na 5 lat robót przymuso
wych, zaś E. A. Aslaksen na 12 lat ro
bót przymusowych. 

Spra a ton tytucii francus dei 
PARYz (-PAP) Dria 16 kwie1:mia od 

było się posiedz.a·nie francuskiej rady 
mbnJ.strów, które trwało prrzesizło 4-g-o
dziny. Po zakońweniu obr-ad minister 
spraw 2:ag.ranicZIIlych Geogoo· Bidault 
oświadczył prz 0 ·d!Sltawidelom prasy, że 
prz-edstawioiele partii socjalistycznej, 
komunistyC7lllej i ruchu republikańsko 
- ludowego osiągnęli porozumienie w 
zasadniczych kwestiach dotyczaeych 
projektu nowej ko'lstytucji fra11cu<>kiej 

Szwecja otrzyma węgiel z uhry 
LONDYN (Obsł. wł.) Ze Sztokholmu do

noszą, lż szwedzki minister spraw zagrani· 
cznycb R.assmnsen zapowiedział,, że Szwecja 
w najbliższym czasie wysunie sprawę przy
jęcia lei w poczet członków Organizacji Na
rodów Zjednoczonych. 

Strajk robotni ó ~ port wyc 
L dyni 

!~ u LONDYN (obsł. wł.). Jak donosi agen-

Ogłoszenia 

ł} cja Reutera, robotnicy i urzędnicy, zatru
j",,_ dnieni w składach aprowlzacyin:nh Lon-

I C Z E G 0" '1 dynu-w mieści~. i porcie, rozpoczęli strajk, 
!.ł żądając podwyżki płacy. 
~~ Agencja podkreśla, iż w wypadku, gdy-

włącznle ~Z by strajk nie zakończył się w ciągu naj
f: I bliższych dni, w składach zepsuje sie zna-

110::::01~p .~ czna ilość żywności, 

bm. w Z\v· _ lmzMej o 'ętoś ... i.· 
• ł 

do numeru świątecznego prz:1imuJe Admlnlstracia do 19-go 
od godz. 8.30 do 13-eJ i od 14-cl do 17-cJ. 

\ 
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„Gło1 Ludu" donosi o nowej straszne) :r.bro
dni dokonanej przez wychowanków hitlerow
skich zbirów NSZ-owskich. 

j cych si p 
w H·szp nil 

z 

Potwonna zbroonia miała mieisce w pare 
dni póź·ni.ei w samym Kmkowie. IJairulyci za
monlowmvszy prokuratora Sadu Specjalnego 
dT. Rom.ana Martini zostawtli vrzy zwlokacJz 

kartkę z oopisem NSZ. 

RZYM. (PAP) Dziennik „Unita" do. przejawja ożywioną działalność wśród 
nosi, że przewodniczący organizacji „Ro- licznych faszystów majdujących się we 
mana" profesor Runs Jimenez, który przy- Włoszech. Ja'k się dowiaduje pismo, Runs 
był do Włoch z hłsZPańskimt kardynałami, Jimenez został wysłany przez ministra 
11111111111111111111111n1111111111111111fl11111111111111111111111111111111111111111111111\11111111111111111111111111111111111111n1111111111111111m111111111111111m1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

zo tały w Mon eh um 
Zamordowany 37·ktni prokurartor byl czlo

wiekłem o nleskazt~el;neJ przesz/o§ci, cenionym 
wysoko w sferaoh 11ra1vnfczych Krakowa. We 
wrzrśn/11 1939 r. brał miział w W(l1lkach pod I PARYŻ (PAP). Agencja „France Pres-1 szło 50 tysięcy oznak rozpoznawczych żoł-
Warszawa f Jako _ied~n z. ~fec_i11 został_ odzna- se·· donosi. iż w piwnicach zniszczonego nierzy 30 rozmaitych dywizji n~emieckl~h, 
etany orderem Vffiu.!1 Mildan i Krzyzem Wa gmachu w Monachium znaleziono wielkie rozstrzelanych na mocy wyrokow sądow 
liecMYM· .

1 
~ 

1 
j h d k 

6 1
. ni i doraźnych. Żołnierze ci byli oskarżeni 

Wolne przebył w obozie ntemieckim. W lu· 1 0 "c ta nyc 0 ument w arm 1 em ee. przez gestapo o działalność wywrotową lub 
'tym 1945 r. zglosfł sic do sl11źby w Krakowie klej. · dezercje. Rodziny zostały zawiadomione. 
I zostal vrzydzielony ja.fw wice11rolwralor do Wśród papier6w znajdowało się prze- iż zginęli na froncie. 
Sądu Specjalorrego. W swe/ rocznej dzialalnoś· 
cl odznaczy! sz'e spec/alnie w tr:Meniu szpicli 
l volksdeu~scMw • zbrodniarzy z okresu ok11-

pacff. e 
BERNO (PAP). Przewodniczący delegacji 

francuskiej Paul Bonconr który dawniej po

pierał projekt obrania Genewy na miejsce 

siedziby ONZ oświa<lczył, iż wobec chłodnego 

Za te właśnie dzialamość dosiegla go zbrod 
nlcza reka· NSZ-owców, którzy . jeszcze raz 
ttalf dmvód swej ws116/11racy z elementem 
wrogim Narodowi P0Tskiem11° W ol1Tonie 
wńksdetttschów NSZ-owcy zamordowal1i wybit 
nego prawnika, szczerego demolzrate l czlo· stosunku ludności Europy rlo idei współpracy 
wieka, który stal na straży ladzz Spt>leczinego. międzynarodowej - Stany Zjednoczone powln-

,,Ilustrowany Kurier Polski" zamieszcza zna- ny być miejscem stałej siedziby ONZ. Ame

mtenny głos świadczący 0 poważnych do- rykańska opinia publiczna, która domaga się 
datnlch procesach ideologicznych zachodzą· 

c:ych wśr6d dorastającego pokolenia inteli
gencji polskiej. 

• • 
I I 
zacieśnienia więzów przyjaźni ze wszystkimi 
państwami, wpłynęła bezwątpienla na ostat
nie decyzje ~ady Bezpieczeństwa. Przedsta· 
wklei Wielkiej Brytanii mln. Noel Backer 
oświadczył również, H iadne państwo prócz 

Szwa)carit nie pragnie, aby Genewa stała się 

siedzibą ONZ. W dawnym placu Ligi Naro
dów będzie prawdopodobnie unędował wy
dział europejski ONZ. 

ac Cz.v wiecie, co to fest możność nauki? Kie
dy mo.żlna otwarcie położyć 11rzed soba pol
ska ksfążl~e. k!l'edy maż.na otwarcie każffomu 

spojrzeć "' oczy ł zawołać: ucze sie! Ucze 
sie 110 valsku t dla Polski! Nie, nom naprawde 
me potrzeba Już teraz sikawek polfcyfnycJi, 
oni zimnej wody na glowe. Staliśmy sle o 
wkle /.at starsi od naszych koletgów s11ned 
wojny. Nie chcemy robfć burd l halasów. Nie 
cłlcem.v uganiać z kastetem TJO ulłcy, czy ba
rykadoivać sie w gmaclm uczel·nf. Miedzy 
tamtymi a tyml crasy, wyrosły laSJ' party
zanckie, wyrosły dymy Warszawy i ognia 
krem(l1tor.f6w. PaZITl(l1liśmy zbyt dotkliwie war
to§t cza:sa. Po2111a:li§my zbyt Jot!diwł.e war
toAł. mur·k;. My olwemy sJc uczyć! T.vlko -
mamy 11ełine prawo żądać: TJOzwólclB nam sil! 
11ezyć! Dajde na:m możnoU nauki. 

Ar ztowon · e wysłanników Hitlera 
LONDYN. (PAP). Agencja Reutera donosi 

z Szanghaju, iż am.)rykańskle władze wojsko
we wykryły rozgałęzionll sieć szpiegowską w 
Chinach. W związku z t.ą aferą aresztowano 
wiele c-sób. Wśr6d nich znajduje się pułk. 

Ehrhardt, który pod przybranym nazwiskiem 
hrabiego Schwerin kierował piątą kolumną 

niemiecką w państwach bałkańskich, specja· 
Usta od odczytywania tajnych szyfrów Habe
ntcht, b. pUot osobisty Goertnga Rathje, agent 

hitlerowski Schenke, który udawał dziennika· 
rza o pra:ekonaniach antyfaszystowskich, ofi
cer łącznikowy między wywiadem japońskim 
a niemieckim Taklszlma l 2 włoskich radło-

telegrafistów. 

Na wszystkich aresztowanych ctąży oskar-

zenie, iż dostarczali sztabowi Japońskiemu wia 

domoścl wojskowych po kapitulacji Rzeszy Nie 

mleckiej. 

W· 
Protest prze(iW ograniczeniom w Afryr;e 

spraw zagranicznych rządu gen. Franco 
Artejo, aby zjednoczyć faszystów, którzy 
zbiegli z Węgier, Bułgarii, Jugosławii i 
Polski oraz zaprosić ich do Hiszpanii. 

Natychmiast po przybyciu do Rzymu 
Runs Jimenez nawiązał kontakt z przed
stawicielem Paveticza, któremu udało się 
zebrać faszystów chorwackich. Ukrywa
jący się we Włoszech faszyści wyjadą do 
Hiszpanii jako studenci i będą otrzymy
wali stypendium w wysokości 5 tysięcy 
pesetów rocznie. 

„Studenci" udają się do Hiszpanii w 
końcu maj a rb. 

W dniu 3 czerwca odbędzie się w 
Barcelonie zjazd organizacji faszystow. 
skich, w którym będą brali udział „stu· 
denci" wywiezieni z Włoch. W pierw
szym transporcie wyjeżdżających znaj
dzie się 'kil'kudziesięciu członków Ustaszi, 
a między nimi dyrektor radia w Zagrze
biu z okresu okupacji niemieckiej. Jest on 
poszukiwany przei; rząd jugoołowiański, 
jako przestępca wojenny. 
111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

W kilku wierszach 
Do Buenos-Aires pr-:ybyła radziecka dcle· 

gacja handlowa, która ma za zadanie nawiązać 
kontakt z przedstawicielami kół handlowych 
i pr:r.cmysłowych Argentyny. 

*"' * Agencja Tass donosi z Helsinek, iż spół-
dzielnia fińska „Elanto" powzięła uchwalę prze· 
kazywania odsiadującemu karę w!ęzienia Tan
nerowi (jednemu z fińskich podżegaczy wojen
nych) 60 procent jego poborów z racji udziału • 
w radzie tej spółdzielni. 

Powyższa uchwała ,,Elanto"' spotkała się, 
rzecz oczywista, z ostrą krytyką w prasie fiń. 
skiei. 

** * Z Paryża donoszą, iż jeden z poyw6dców 
franc11skiei partii komunistycznej - .Jacques 
Duclos ro~począł kampanię wyborczą p zemó
wienlem w Clermont Ferrand. 

W prze. ówieniu t· • Duclos omówił ogólne 
zasady polityki francuskiej partii komunistycz· 
nej. 

** ... 
Z Kairu ?onoszą_ iż przybył tam brytyjski 

minister lotnictwa, który ma wziąć udział w ro
kowaniach egipsko • brytyjskich w sprawie 
rewizji traktatu z roku 1946. Min. Bevin ma 
przybyć do Kairu w chwili, gdy rokowania w 
sprawie nowego układu egipsko·brytyiskicgo 
wejdą w stadium końcowe. 

Walki R~tawli 
WASZYNGTON (PAP). Agencja ,,Uni

ted Press" donosi, iż w okolicach Batawił 
doszło do starcia między wojskami holen
derskimi i oddziałami jawaiskłmi. 70 Indo

LONDYN (PAP). Agencja Reutera do-, prawo Hindusów do nabywania własności 
nosi z N ew Delhi. i~ na. posie~zeniu cen- ziemskiej w niektórych okolicach U nil Po-
tralnego zgromadzerua hinduskiego prze- . 

Korespondenci donoszą. ii partia \Vafdys
tów odmówiła wzięcia udziału w TOkowaniach. 

** • 
W londyńskim Hyde-Parku odbył się tłum-

nezyjczyków poległo. 

wodniczący Muldaliar podał do wiadomo- ludnlowo • Amerykańskiej, Indie zdecy-
ści, i o ile parlament południowo • afry- dowane są odwołać się w tej sprawie do 
kanski przyjmie ustawę, ograniczającą Organizacji Narodów Zjednoczonych. 

ny wiec, którego uczestnicy powzięli rezolucję, 
domagającą się natychmiastowego zerwania z 
frankistowską Hiszpanią i uznania hiszpańskie· 
go rządu republikańskiego Girala. 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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Prz uno 
J 

szcze do tego notoryczny. Z tego powo-1 spotykał w lesie z. jego dziewczyną, to 
du zwolnili wtedy z pułku dwóch: mnie jak go napotka, to mu z fuzji wlepi w 
i jeszcze jednego, pana kapitana vo:i · zadek szczeciny z solą. Nauczyciel ka
Kaunitza. Ten pan kapitan z przepro,ze zał mu odpowiedzieć, że to nieprawda, 
niem pana nadporucznika, gdy szedł u- ale razu pewnego, kiedy właśnie miał 
licą, to jednocześnie palcem lewej ręki się spotkać z córką gajowego, spotkał 
dłubał w lewej d7iurcc nosa, a palcem go ów gajowy i chciał mu zrobić tę ope 

tłumria11ł Paw eł Hulka Laskowski - 1luRtrrtc.1e 1v11'conrif. ~ ~zrzncor} drugiej ręki dłubał w dru~iei dziurce. rację , ale nnuczyciel tłomaczył się, że 
Bardzo lubił zwierzęta. Miał harceń dą podłość i każde kłamstwo. Życzę so-

1 
A jak na~ wypro"'."adz~ł na ć~jc~eni~. to zbi7ra )a~ie~ kwiatu~zk~, ,Potem. z:io-. 

skiego kanarka, angorskiego kota i bie, abyście mówili zawszę prawdę i że- nas u:_~w1ał_ tak1 J~ się _usny1a zołmerzy wuz mo.w1ł, ze łapał ~~ies. robaczk.1 i 
pinczera stajennego. Wszyscy służący byście bez szemrania wykonywali wszy-\ d~ de:t1.ady 1 mow1le .-zo~ł~ 1 e.r~e. eh. pa plątał się coraz bardzie].' az ~res~c1e z 
Lukasza obchodzili się z tymi zwierzę- stkie moje rozkazy. Gdy rozkażę:-Ska- 1 1111e t_:1 1c·e. d?hrze. eh. _ze dz1sia• ""·ocl(l„ eh, same.go ~trachu za~rzys1ą~ł się,, _ze ~a
tami nie gorzej, niż ich pan obchodził czcie w o<>ień! to musicie c}·oczyć w 0 _ poniewaz JUtro będzie czwartek, eh. stawwł sidła na za]ące. Więc moJ ga]o-
się z nimi, gdy dopuścili się względem gień, choćby się wam nie chciało. Gdzież . NadJ?o~ucznik Ł~kasz ~vzrus~ył ra- wy złapał go za kołnierz i zapr~wadził 
niego jakiej podłości. się gapicie? m10nan11. Ja~ czło~1e~·· ktory me wie, go, prosto z lasu na posterm:ek zand~r-

S "k · . I co rzec i me znaJdUJe na poczekaniu mow. Rzecz poszła do sadu i nauczyciel 
Kanarka morzyli głodem, jeden ze d ł zwe/. z zamtekres,o~am~~ l spkol gtką- słó•·' cu'a w11rażenia pewne1· mvśli. o mały figiel byłby się .dostał do kozy. 

shlż?cych wybił angorskiemu kotu oko, a na sc1anę na tore1 w1<ia a · a a · · G b b ·t k k . . • ' *d. . . '. Przeszedł się od drzwi ku przeciw. dy v ył powiedział szczerą prawdę, 
Pinczera bił każdy z n1·ch. ile wlazło, z anar iem a zapytany " zie się gapi · t · · · b łb · k ó .

1 
: . ' „ d ' ległemu oknu i z powtrotem przyczem o na]wyzeJ y y miał w zad u szcze-

aż w końcu jeden z poprzedników wzr ~1k s~o1ed poc~cd1w_eł oczy-
1 

na na p~- Szweik sumiennie śledził jeg'o kroki i ciny z solą. Ja jestem tego zdania, że 
Szwejka zaprowadził biedaka na Pan- ruczm a i o powie Zia m1 ym uprze1- k · ·1 · · ' · b ' 

m m tonem.
. ' ta dokumentn_ie podrzucał głowę „w naJ epieJ zaw~z; . l?rz~z1.rnc , się, vc 

krac do czyściciela i kazał go zabić, nie y . . . prawo patrz" 1 , w lewo patrz", że nad szczerym, a Jesh się JUZ cos spłatało, 
żałując na to dziesięciu koron z włas. --: Pos!uszme i:neldui-ę, ~an~e mdpo- porucznik spuścił oczy i~ spoglądając to iść i powiedzieć: _ Posłusznie mel· 

· nej kieszeni. Nadporucznikowi zamel- ruczniku, ze tam teSt harce~ski kanarek. 1 na dywan, rzekł coś, co nie było w żad duję, że popełniłem to a to. - Co zaś 
dawał potem poprostu, że pies mu się Prztrwawszy w ten ~ ,1 ' r ' W" nym związku z uwagami Szwejka o do uczciwości, to jest to rzecz bardzo 
wyrwał i uciekł podczas spaceru. Ale mowy oficerskiej, Szwejk stał na bacz- 1 głupowatym lrapitanie. piękna, ponieważ człowiek zajdzie z 
nazajutrz maszerował ten pucybut na ność i b z mrugn·ęcia spoglądał w oczy _ Tak jest, u mnie musi być porŻą nią zawsze najdalej. Jak na przykład 
front. sweg

0 
pana. dek. Lubię uczciwość. Nienawidzę przy zawodach szybkiego chodu. Jak 

Gdy Szwejk przyszedł do nadpo- Łuka~z :.:hc•ał rzec coś o<>trego, ale kłamstwa i karzę je bez miłosierdzia. tylko zacznie taki podskakiwać i cyga-
rucznika zameldować się jako nov.ry I rozbroił go niewinny wyraz twarzy Czy dobrze rozumieci~? nić, zaraz go zdystansują. Zdarzyła się 
służący, Lukasz zaprowadził go do po- Szwejka. Rzekł w i ęc tylko: _ Posłusznie melduję panie nadpo taka rzerz mojemu bratankowi. Uczci. 
koju i rzekł: -Pan feldkurat polec ił mi w ... s jako ruczniku, że rozumiem. Nie ma nic gor wego człowieka wszędzie szanują i po 

- Polecił mi was fcldkurat Kat2., wielkiego głuptaska, i zdaje się że miał szego od kłamiącego człowieka. Jak tyl ważają. i sam też jest z siebie zadowo
więc życzę sobie, żebyście się okazali go- rację. ko z:.cznie się· -plątać, to zgubiony. W lony, bo się czuje, jak nowonarodzone 
dnym tego oo lecenia. Miałem już tuzin -Po,Jusznie welduj<;, panie nad po- jedr Pj wsi za Pelhrzymowem był nau. dziecię, gdy udaje się na spoczynek i 
służących ale żaden u mnie miejsca nie ruczniku , że pan 'eldk rat na1 rnwdę cz~ c·e1, niejaki Marek, i zalecał się do może sobie powi0dzier· Dzisiaj ino
zagrzał. Zwracam uwagę na to, że jes- I miał racj ę. Kie13y:n służy ł w wo sku, to l córki gajowego Szpery, a ten gajowy ~mż byłem uczciwy, 
tern bardzo surowy i że ostro karzę każ- zostałem zwolniony przez idiotyzm i je- kazał mu powiedzieć, że jeśli będzie się (D. c. n.) 

) 
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• y 
Po raz pierwszy po zwycięskiej woj z:a.dZiemgną. się więzy współp:raey mił- J>td7Je, aby dego fabryka wypadła w 'wszystkich robot!l.ik6w, inteligentów, 

:Die będziemy obchoc!zić wielkie święto dzy bratnlmi partlamł - PPR t PPS. pochodzie najlepiej, i;mjpięknłej, żeby ehłopów, którzy w trudnym minionym 
świata pracy i międzynarodowej sofi.. Orgmmaiorem ~ta Je6t - Ko- odmaezyła sit starannym pn:ygotowa- roku dali sq ofiarną pracą dla kraju 
damości klasy robotniczej - 1-sey Ma- mttet O~ Awitta Praey, w !!ldM mem, maksyma.łnQ. pomysłowością.. Dzię do-wód, że godni 8fł by~ członkami PPR. 
ja. któngo wchodzla, p:rzedsta:wldele PPS, k.i srJaehetn j rywalb:acjl wmystldeh I nie mpomin&jmy o tym, że święto 

Rok minął od tych dui gdy grały ar- PPR i ()kruowej Kom.bji Związków zakładów praq - pochód płerwsmma 1-m> majowe w roku pokoju, w roku 
maty pod Berlinem, gdy łuny pożarów 7At:wodowych. Jowy wypadnte okazale jak przysłioi na zwydęstwa, jest t.aHe awtętem Radio-
oświetlały pożogą stolicę hitleryzmu. W ~ fabryk wyłoniono fabry- robotnic:q l.6di. ści. 

Minął rok pokojowegt> budownictwa, O'llle komitety 1-s'IJO ~afywe, które jak - Do święta ma:J?wego er.esu już Wyj~emy na ulicę wolnej Lodzi _ 
rok ciężkiej pracy, w nowym wspólnym 1;'-P·. W: fabryce Poznanskiego - pracu- nie .wiele: - ~l-· duzot .w toku kam- z pieśruą na ust-ach, radośni i dumni 
domu - w Polsce Ludowej. Inne, niż Ją JUZ pełną parą. pand ma.:iowej, me zapommajmy o wer - w poczuciu swojej siły - w obliczu 
rok temu stoją przed_ nami zadania. Niechże ambicją każd~ k»mltetu banku cło S'.lleregów nasrej pa.rtli, tych wieJkich md.ań. Irena Tarłowska. 
Przec!majowa mobilizacja sił klasy ro- nnnm11nmnmm1m11nmmmm11mrnm1111111nmmm11111111111111m111111mm!'ff'llll'l'lnnn1111mmmmmnnnnmm111H111mnmn11nmm111mmmmmmmm1mnmmn11111n11nnnn111111111111111111111mm11111H1111111111111111mm11111111111111m1111111111111111111111111111111111111111111mmm• 

botnkzej · - mówi nam o tych zada
niach .. 

1-szeg-o maja zademonstrujemy 
nasz dorcbek, nasze osiągnięcia pierw d r szeR'O okresu odbudowy. 

Manifeśtacja 1-szo majowa da wy
raz jedności klasy robotniczej, jej bojo
wej · go„owości, w obliczu ważnych m
dań odbudowy kraju i siły naszego pań 

Wysitki prr.emysłu odrochone; Polski zanłe-: WyclohyllimT węgla kamiemieio '\v grudniu j Niektóre działy przemysłu, jak na przykład 
nały w roku 19)5 do takiego od:remontowanla 119'8 - 3.200.000 ton, w kwietniu 1945-934.000 duewłarsko • poi>.czoszniay, podniósł swoJ4 
warsztatów pracy. ah-f mogły cee llOXpOCz.tĆ ton, w styczniu l~-3.600.000 ton. produkcję pomiędzy kwietniem. a grudniem 
pToduk~ę wst~ Mimo znłS%CC!lla &bryk, Wyprodukowaliśmy koksu w tycll. samych 19U r. we ws:z:ystkich działach od 70 do ca 250 
~ę wielu gałę-u ,rodultcjt, !llOi'Cllly :t du.mt młsipch odpowiednio: 194.000 ton, 88.000 ton procent W kwietniu 1945 r. wykonaliśmy 86 
sp01neć n.a. rczulfaty nanej _pracy. Jakkolwłti: i 178.000 ton. tysięcy par spodni, w grudniu już. 171 tysięcy 
nie zawsze 1 nic we ~tktch rodzajach pro- Produkcja brykiet wzrosła w grudniu 1945 par. Nawet przy ogromnie ostrym braku skóry 
dukcji _osl~ęllśmy ruultaty dMÓ'lł'n~jące w porówn~u z grudniem 1938 12·krotnic. potrafiliśmy w cią.gu jednego miesiąca grudnia 
wskaźru~om z lat 1937-19:8, ~i~o to :mozcmy Poza tymi ,;rekordzistami" naszego przemy. wyprodukować o 60 tysięcy par obuwia wię· 
stwierdl!:lć, co ztes~ą potwi.er<łz.1lt n:ecz:omawcy słu tr:z:eba jeszcze wymienić fabryki lokomotyw, cej, niż w' grudniu 1938 r. (łącznie 233 tysiące 
go~odarczy, odwiedzający Polskę, że przemysł któr.e teraz dają krajowi miesięcznie 7 razy wię· par). 

stwa. 
l\'lanifostacja ::. .szo majowa pokaże 

wrogom clemQkracji, jak bardzo są ma
li i bezsilni wobe~ mas ludowych, któ 
re zwartym. µotężnym murem stoją w 
obronie zdobyczy demokratycz11yclt, w 
obrouie pokoju. - Będą o tym świad
czyły czerwone sztandary PPR i PPS 
oiraz związków z<>wodowych, zgodnie 
obok me ·~ kl'Oczące, w bratnim pocho 
dżie. - Zadokumentuje t.o udział w 
święcie chłop' w - solidaryzujących si1J 
z Wielkim D:aiem ich braci - mbotni
ków. - Będzie o tym świadczyła uzbro 
jon..q kolumna robotników, inteligentów 
i chło ów - Ochotników Rezerwy Mi
licji Obywatelskiej. Uzbrojone szeregi 
Milicji - to nowa potężna siła obozu de
mokratycznego - to nowy oręż, który 
dopamoże nam odnieść zwycięstwo nad 

nasz jest na dobrej drodze do takiego jutra, ccj parowozów, niż w czasie dobrej przedwo· Powyższe cyfry są ilustracją wysiłku, jakiego 
które zapewni nam dostatnie zaopatn:erue. Na- d jennej koniunktóry, i dwa razy więcej wago- okonał przemysł polski w ciągu ośmiu mie-
s;:e osią.gnięcia :r.awdzi~cumy pn:cdc wszyst· · nów, pn:y c:z:ym planowana produkcja wago· s1ęcy pracy. Jakkolwiek zaczynaliśmy w nie-
kim przejęciu pnez ..dminmrację paóstwową, nów towarowych która do koi>.ca bieżącego ro· zwykle trudnych warunkach, wyniki propor
natychmiast po wypędzeniu okupantów, włęk· b ma osi~4ć imponującą cyfrę 12 tysięcy cjonalnie do zniszczeń wojennych, rabunków 
s:z:.cj części pnemysłu. utuk, przekroczy o paręset procent produkcję hitlerowskich lub tzw. przez Niemców „ewaku-

Umożliwiło to nam jednolitą politykę pn:e.. 1929 roku, roku najwięks:z:ego wysiłku naszego acji" mienia polski.ego braku znacznej ilości 
mysłow<!, hannoniJM planowanie inwestyrjł i pnemysłu w okresie międzywojennym. zasadniczych surowców, świadczą o z

0

drowych 
produkcji w pouacgćlnych dziedzinach, zespo- Te działy przemysłu, to, jak pisałem, „:rekor. założeniach naszego przemysłu. 
liło masy nr1urujące w Polsce, dając im .......,.. d-ud" W tkf h "edn k · h d d ,., r-„ ~ . e wuys c J a tnnyc zie Z'.i· Dziś nie wahamy się już. porównywać cyfr 
no~ć, ~ pomimo cięłltlego pod wieloma wzglę- nach, a więc zarówno w górnictwie i hutnic· bieżących z cyframi produkcji z lat 1937 - 38, 
dam:l okresu wstępn-o pracuJt dla siebie, dla .__._ „ I --t. · h h -„ •w.i.c „e aznym, „„ .... owym, w ceram1cxnym, c e. c oć produkcja polska jest pod niektórym! 
odbudowy kraju, ~· dobra całt50 uzodu. młcm.,. i pa.płemiczTm łttdn!a wydajność w wi:ględami nadal w sytuacji dość ciężkiej. 

N.lech przemówił cyhy. porównaniu :z: okresem drugiej niepodległości Poza tym ·eśli b t "k I k" ł -d re'1kcją. 

Każdy zakład pracy niechże się stara 
odznaczyć w manifestacji 1-szo majowej 
niei:h:".e tabele - wykresy produkcyjne 
znajdą - swoje miejsce w pochodzie 
i wyka:;;ą. jak robotnicy pracują w fa
brykach, któ1·e już nie kapitaUstów tu
czą, któ1·e 88 własnością całego narodu. 

Przeciętna miesięczna produkcja prądu elek- i nie jest niższa od 30%, a często nawet zbliża •ześ . l t . J k r~ 0 ~1 ć p~: 1
'. wy~ ob zond Y 

tryczncgo wynosUa w 1938 r.-1-H milion kWh,, się do fascynującej każdego dyrektora każdego ;kr cio: rudą .0 tupkacią,dc .0 0 
zywi_a

1 
się kar ~o 

kwi tn. 1""5 111 mili. ó dn" kl d ł ' omme, aie a wy a1ną pracę 1 e wy azuJ'ł w c m ;rr - on w, w gru tu - :z:a a u przcmys owego, wymarzonej cyfry „1001 su h f t ś · d t . ' h . . 
1935 - 291 milionów I procent" c e cy ry, o w1a czy o o Jego arCTe i go-

. • towości walki i pracy dla Polski Ludowej W. 

• 
Na dzień 1 Maja klasa robotnicza ·SZ u · wykaże się nowymi osiągnięciami w 

proth kej! i w ten sposób robo~nicy 7.a
demonstrują mvój nowy stominek do Towarzysze z firmy ,,I.K. Poznański" J przedmajowy. W przerwie obiadowej od 
pracy, pokażą, że pracuj: n.ie dla Schei jedni z pierwszych zabrali się do przy- bywają się małe na.rady _ aktyw fa
bler ·w i Koh::iów, ale dla dobra ogółu, gotowan pierwszomajowych. bryczny _ :PPR i PPS i bezpartyjni 
illa sfab:e 83.Jt'"'lych. ZV\"'iastunern tego Komitet majowy składa Się z 36 - omawiają i realizują uchwały komi
wsnółzawndnictwa 9ierwswmajowego osób. W skład komitetu wchodzą człon- tetu majowegt>. 
jest wyścig pmcy, którego tempo z dnia kowie ~R-u, PP~-u, robo?1kY bęz- Cały plan pierwszomajowy jest po
na dzień zwiflrszać się powinno. Przy- Parfyjm, majstrowie, kie1-0Wnicy- od- myślany pod kątem widzenia naszej 
kładem niecl aj b"}dzie załoga fabryk! działow i dyi"ektorzy. Przewodniczą- produkcji i wydajności - mówi tow. 
Schweikerta, która do 1 maja zobowią- cym komit~tu został jednomyślnie wy- Szczepaftski. Nasza kolumna w demon. 
zała się wykonać 100 tysięcy metrów brany tow. Szczepański, naczelny dy- stracji majowej uwidoczni rozwój fa
tkaniny, ponad plan. W ostatnie dni rektor firmy - co śW!adczy o zaufaniu bryki od pierwszego dnia po oswobo
prz-ed świętem. robotuiczym jeszcze bar- jakim darzą robotnicy i pracownicy dzeniu Łodzi Wykażemy stopniowy 
dziej wzmog o się tętno pracy w zalda- swego dyrektora, wyrosłego z ich śro- wzi-ost wydajności aż do 1-go maja rb." 
da~h prz.mysłowych. Robotnicza Lódź dowiska. To jest skromna wypowiedź tow. 
musi prz_1 ować całemu krajowi w - Do pierwszego maja szykujemy Szczepańskiego. A ja nie mogę się po-
przed,,,. ajowym współ'l!l.wodnictwie. lif całę, parll - m6wi tow. Szczepański. dzielić z czytelnikami wszystkimi wia ... 

f;w;ęt,o 1- zo majowe w tym roku, - Podsta naszego komitetu majowe domościami gdyż związana jestem przy 
pop ·zedza ważua wydarzenie polityczne, 10 jest ba.rdzo szero~. . rzeczeni m, że nie zdradzę tajemnicy. 
wydarzenia, którym i już żyje cały nasz ectśle z nami współpracują bezpar- Jedno tylko powiem. J'irma Poznańskie 
kra.]. - Re-ferendum Ludowe. tyjni z wszystkich oddziałów (szczegćl- go. ma gigantyczny plan i ten plan bę-

uUŻ niedługo cuły naród polski wy- nie odznaczają się tu majstrowie), kt6- dzie zrealizowany. 
powie się za jeilitoizbowym parlamen- rzy zobowiązali się zorganizować robot- Przepiękny projekt dekoracji fabry 
tem-m. se.Jn.em. i p17:eci'Y iz~ie panów ni~6w na oddziała;h ~ celu wzi~cia u- ki, stołówki i świetlicy już jest naryso
- s ... _ a1.ow1, za Jego hkw1dacJą. dzr~. w pochodzie :p1erwszomaJo'YY'm· wany i w gorączkowym tempie wyko-

Naród p.oiski clo:amza się aby nowa „~m J~dnego robo;nika nas~j firmy nywany przez poszczególnych odp<>
kon„tyt !Cja Polska - opiera a się na me m~ze za?,raknąc w pochodzie pierw wiedzialnych za to towarzyszy. 
JrtH.1s!.awowyc1 zJoby·!z.a !t demokracji ;>zo?1a3owym • Oto hasło dnia komitetu Załoga robotnicza ,,I.K. Poznański'' 
- refonnie roi iej i 'l .ejonaHzacji prF.C maJoWego. może również p0szczycić się wielkimi 
wi;~u. Nastrój w fabryce jest wybitnie 1 osiągnięciami, jeśli chodzi o poprawę 

-, Z woli •l.:11·oilu Pel~ Odrodzo- nmmu1111nnmmm lllll!llllllllllllłhlDnnn1111mm11111mnnn111111mmmlimnnnn1111mnnnrn111111mn11nnnr.11mm11mo1• 

na oparta być musi na trwałej '{Jodsta· Jnterpelacfe nas~clt 04mtelników 
wie sojuszów, gwnrantujących pokój i ~ 
gramce nasze na Odrze i Nissie, nasze 
ziemie zachodnie. których wydrzeć, so o oc prawna la wsi 
bie uie pnzwolim. • Bolączką mieszkańca wsi, chłopa, był za- merytorycznego ich załatwiania. Referat pra· 

Mańifestacja 1-szo majowa przaj- wsze brak taniej nie na zysk obliczone) po- wny nawiązał ścisłą współpracę z urzędem 
dziie pod znakiem tych haseł. Manifesta mocy prawnej. Aby bolączce tej zaradzić Ziemskim, z Władzami Państwowymi I samo· 
cja 1-szo ma ·awa zwa1·to§cią, bojowoś- przy Zarządzie WoJewódzkiego Związku Sa- rządowymi, oraz Powszechnym Zakładem U
cią swych szeregów, wykaże iż klasa ro mopomocy Chłopsklel powstał referat prawny bezpleczeń Społecznych, celem uzgadniania 
botnkza w bratnim sojuszu z chłop- wraz z biurem porad prawnych, którego ce- :r:agadnJeń dotyczących interesów wsi ze sta
stwem, wespół z inteligencją pracującą Iem jest udzielanie porad i pomocy prawnej nowisklem Związku Samopom~y Chłopskiej 
- na pytania referendum ludowego - zrześzonym rolnikom. W ramy prac referatu Jako jedyne! reprezentacji , zawodowe) rolni-
odpowiada: wchodzi poza przeprowadzanle:-i procesów, ków. · 
. TRZY RAZY TAK! poradnictwem i zastępstwen sądowym kon-

W kampanii przyg-otowawczej do 11 struowanle pism i ich motywowanie w s;1Jra
maja jeszcze mocniej seementuje się wacb dotyczących 'pomocy kredytowej dla 
jednof;ć klasy robotuiezej jeszcze ściślej spółdzielni oraz dopilnowywanie szybkiego i 

, 
Zainlclowanle, akcji pomQcy prawne) dla 

każdego członka Związku to widomy znak ży
ciowego podejści2 Saomoomocy do zagadnień 

wsL Dr • .L R. 

-. 

o 
bytu robotnik6w we własnym zakresie. 

W pałacu je!:lt przepiękne pi"Zed
szkole i żłobek. Jest szkoła przemysło
wa dla młodzieży. Ta właśnie młodzież 
wraz z młodzieżą klubu sportowego w 
zwart-1ch szeregach będzie maszerować 
w pochodzie pierwszomajowym. Sto 
najlepszych robociarzy czł. PPR i PPS. 
i bezpartyjnych. zgłosiło się ochotniczo 
na pierwszy zew. 

Do 1-go maja liczba do ORMO po
większy się jeszcze. 

Również dzieci świętować będą w 
dniu 1-go maja. Cały rok otoczone są 
czułą opieką przez załogę robotniczą; 
i w tym dniu o nich się nie zapomni. 
Co milusińscy dostaną, nowe sukienki 
czy łakocie nie wolno mi powiedzieć. 

Uroczystą akademią dla wszystkich 
robotników zakończy się święto w fir
mie Poznańskfego. Maj będzie to pierw 
sze święto po roku wolnej pracy, odbu 
dowy własnej fabryki, która służy nie 
panom sukcesorom Poznał1skiego ale 
Ojczyźnie i pracującym w tej fa'bryce 
robotnikom i ich dzieciom. 

Beatus. 
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n„ka 
NASIONA DLA OGRODKOW 

WARZYWNYCH NA WSI 
. Po~jęta w biei;icym roku akcja uświadorrue

ma wsi w sprawie ważności odpowiPrłn.iei Jr,o,.. 
dowli warzyw, przyniosła zorganizowanie ze. 
spolonych ogródków w~rzywnych po wsiact„ 
Ogr?dki te służ~ szko~cniu gospodyń wiejskich 
w kien~nk~ ~a1bardz1ej ekonomicznego wyko· 
tzystama zi.em1 przy domu. Na cele akcji ogród· 
ków warzywnych przydzielono z dostaw UNR 
RA 452 kg nasion ogrodowych, w tym nasiona 
buraków, marchwi, ogórków, kapusty i pomi. 
dorów. 

PRZESYf.KI ZBOtA UNRRA DLA POLSKI 
StosoWilJie do wiadomości telegraficznej 

z Waszyngt0tn•u, UNRRA z.aladowafa i wy
siatła w ma~cu. do Polskl 23.500 ton pszen cy, 
6 700 ton mąki pszennej. 300 ton żyta, 500 
t<i. mąkli kukurydzianej, 3.400 to111 owsa 
il 1.000 ton śludu. 

• 
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z r 
T{)IW. Widaw&ki - jeden " uczesmi ll:Tócz t.ego Rady pomaga.ją roibotni-1 R·ady Za1kładowe poipiera.ją wszech- robortnic1zycli do naukfi i techniki. W 

ków wydeciki przedlstawideli Zw. Zaw. lrom, kbóny cihoą iso;J)i!e wybudowa~ do strolillil.n~ wynal'az:cJoość roibottin~lków i po ten spoo& w ciągu ni-ewi"l'll lat, nie 

podizielił się ,. praedisitawicr:elem „Głosu mek mlies~al'ny. Do d•omików tych z re 1 puGa:rytDUtią ją.. jeden r.aitaotnBa wyrósł na majsrttra, te

Roboitniczego", siwymi wraie'lli•ami i guły pirzy1ega:ją ogród!ki dlzia~kowe, kt6 Jednom.eśruite Rady organizują na ch'll.1ka, iinżynie:ra, .JderOIWl!lifilm i4 nawet 

spo5trzeżeni•amli z.e swej podróży. ~ są źródłem wielru radości i korzyści terenie swyic'h z.a1Madów własne teatry, dyre1ktora. 

Najbardziej, jakr dzia-łaicrz1a zwi.ą.zi'ko ,srzerokicll mas :robtorl;n1icz~h w ZSRR. Jdina-teaitry, ktlruby, czyte1ruiie pisnn i ksią Priz1ed ka!idwm zd·ol.ny;n rohotnilkiem 

we.go za.cietka·wiła nas sitrwkt:ura i 'Za- Wśród rolbotmjków ńls<tmaeją silrM tP'Jl żelk. Wstęp ido teaJtru i ktln jesit bez- .stoń sz.eroilro oibwarta moiUwość rozwo

kres diział·aru'.a Zw. Zawodowych u na- d1encję, do udo~!konalenia procesów pro płatny dfa r<ihortn6lków i iicl" rodzi'll. - ju., a Rady ZaJkładowe robią wszyst~o 

szego wsohodITTiegQ ~s·iia<la. dukcji. Tyisia.ce wajrozma:iilslzych ulep- Prócz tego o!"ganrizuje stlę liczne kur- by jak najwięcej lud~i &po-lec.znie awan 

Otóż r()lbo.tnficy jednej fabryki, a fa- . ń ·. . iktiu. . 
00 

. . &y f .rnhiorwe, -OTgianlilrowa.ne i prowad'Zo- sorwać. 

bryki liczą o~sito - 10.000, 15.000 i c1u .sze ' roiz;wri:me p:oye Ją. roi tmey 1 ne na naj~a'itt•-zycli porziomiac:h. I Nic dziwnego, że Sowieckie Zw'iązki 

ż,o więcej rohotnli1ków, ·sitan.ow+i...1 oiddziei t~ uil·e'Ps.zemia, ma·Jią srzeroklile u.sto.s01Wa W tycli W1arunkach d'21je się z.aoibster I za'W'Odto'WIE! są mai.sowe r wśród robotmi-

ną komórkę orga'Illi'Zacj1i zawodCJ1W1ej. Ki.e •me w praikityce. wow.ać bwmłi:wy pęd na:jSIZ'ensrzy'Clh mas k.6iw baridw poipw1a.rne. 
r~-ini-ctwo tak'i•eg-0 ZfWiąrzlru zawodowe- '11łlllllłlllfllJIJllllH1llfllllJOlllllt1flfllllllfll 1 flllllffllllllTllllJ11Jfllftll11łlllfUllUIH'lłnlłllftllllP'INhtnlftłU•INłftlłlOlftUllRllJJllln1111111111Htt1UHlllllllOrłf111t1t011Jrtlfll"'"fftm1Jn11n1nnłntllllł'lłlllllllllllll•1t1llllllllłllllllfllllllllllllll11łlllllllllll
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go spoC1Ziywa w ręku Rady Z·alkładowej, • 
liczącej 20-30 osób. Po'Za tym i.srtntieje 
n'iesto:wwiana ')ibecn1e u mus insibytucjca 
delegatów robotniim.ycih. Jeden delegat 
wyJ:f;erany jest na ka~dą setfk,ę robotni ... 
ków 

Delliegaci ci wybi.eranii na w.s•zys1tkich 
oddzi·aiach odd-zielnti•e gtam:owią ogniwo 
po8reid'!lf.łe pomiędzy rob;etnikam!i i T'adą 
zald1dową. D.o ich obo·wi·ą.zików nal,eży 

opie'1wwan~:e się i do1glądapie chorY'ch, 
lub znajd1Uj~.cych s1ę w inniych ci.ężiktiJch 

svtuacj ach towa:rzyszy pra·cy, załatwia 

n.e sipraw OO'ganizaicyjnych i pewne kro 
ki w dztied~inóe reailiizg1cji śwfodicz,eń spo 
łecznych. Praca delegatów j'e\Stt hoino
rowa. 

Raida Zrukia<li{)1Wa rzałaitwi·a wimys·tlde 
~r rawy ZJPJwodowie, bytoW1e, wyohowa
w·~e i lrultu1~a:l1I1e roibotników, odrpOIW'ir 
da za całość pracy. 

Wielką jest rola Rady w <lzied?itnie 
W'Zroi~tu prodUJkcjli, <JIIla organiZ!\llj e 
wspólrzawodniic1bwo w praey, wyzna:cza 
na:rrody pieniiężne i hom.orowe, a Jeśli 

trzeba ga.rui oą:fleszrułych, lulb źl>e pr.acu
~iący0h robotnifków. Ró'Wllie cz.yrnrne sią 
Rady ZaJdadowe w wałae o dobrą ja.
k aść prod11.11kowatn.ych towaT6w. 

Niemnń!ej wa?mą jiest rola. Radly Za
kładowej, w wafoe o polepszenie bytu 
praCJUjących. W i1Ym celliu organizuje się 
źłóblld, w rotórycih niemorwlęta znajid'Udą 
się pod wyśmien~rtą - fuch<JtWą QI>i1eiką 

j są bailid:zo dobl:'2e kiairmiooe, w tym 
cel~u orgiamziUJ•e się pr.z.edsrzikoła, w któ-
1-ycli dzieci wychowuje s.ię na zdro
wych i śmi.ałyioh CJlbywateL 

Zwróciłem uwa·gę PI"Z'Y odwiedizandu 
.jedlnego z przediseikolli, na toi, mówi tow. 
Widawski, że pewien mały berbeć nie 
tyil,ko, że ni.e zmi1eszal srrę widząc tyle 
obcych tJWJarz.v, ale śmi'ało po..11szedł i 
rezol!UJbnie zwrOOił się do mnie - „wu
jruszlru opowieda nam ~ o P e" -
WS1.l,V.st::kie drzlieol r, Z'8citekMviendem di 
ch·ały ooszycli rnla.ajli 

:;\fat."ci - robotnice w wypadku ja
klchikolwi1ek trudności mattJerialnyoh -
ziwracaiją się do Otpi ekunów - mfom!ków 
Rady, kltórzy stairaiją się te trud·ności w 
m'•arę możności zlikwidowia.ć. P.rócz te
go Ra;dy Zaikład>OIW'e w SJWoiim za:kresi•e 
załaitwiają te sprawy, klt6re u na.s po
dil;egaję. lrołll(peteoojdl ~iecz;Mnd 

Spo~nej. Z~ tytuł.u~ 
ją ooe pumlktami liek mkt.md-1 &nibula tX> 
riianllt. aipb(kamf., S?Jpiitat'W, domarnli 
wypoczynik.owymi J 11a111ialto!l'iami, ~ któ
rych w miarę potneb robotn!ey kOO"ey 
stają. · 

Zagadnóe'lliami higi.eny w miedis·caoh 
pri„cy, jak również oohromą. pracy, ~a.i

ł>empi el'lzelflii•e.m te•chnicznlY'ffi ma'SIZyrn zaij 
mwją s1ę Rady Zakbadowe - w porozu 
mi1einiu z dyrekcją. 

llilJWa~;ldrzł pracy, są zabzmpieezenń 

pl'"letL diyrellroję i Rada stoi n:a strM:y 
J'llteresów inwallid6rw. 

Do Rad Za!kładQ1WYch nale~ gioapo
d·a!"stwa rolne, .krtióryclh :płordy są wży

wa1J1e wyłiącznie m poitrzehy robOłt:nii

ków. 
Zw~e<lrzion.a p:ra.ez nas fab.rytk-a żairó

wek, posrlada g\)isipodiarstiwo - '° p.oiwiie 

l"Zchn1I1 2,500 ha. Do g.0S1Po<latrstwa te.
go nruleży 8 ilra!ktorow i 3 lrnmhaijny 
(mais.zym1a roiniicizia, kltóra k·o.sli, młóci i 
wiąże sł1cmę i gio.torwie z!iarno o.dlpr-o:wa
dza do zibiorn.ików) - 250 sztwk bydł;a 
100 ŚvH'lń, 300 - owiec i tip. 

Gospodarsitwo w ciągu ostatrriego 
:roku dio1SitarrCJZ.yłio m. i'Il. - 250 ton kar 
toflli, 150 ton kapwsty i iamyich jarzyn. 
60 ten '1.liarn.·a, 9 to'll. mięs·a ilt~. 

s s 
Robotni.kom farbiarni „Lebrecht Mulle.r" „Podc:z.as okupacji _ mówi tOIW. Jambro-

w Rudzie Pabiauiickiej jeszcze wiele lat przed ziaik, członek PPS _ bardzo łatwo udało im 
wojną zna11a była teoria i praktyka „Herren- się dokończyć swojego dzieła. Niemcy -
volku". Za sanacyjnych rządów w robotniczej męiczyźini poszli na front, Niemki do biur, 
Łodzi niemieccy dyrektorzy tej fabryki trakto- a my, polscy robotnicy - niewolicy do na'i
wali pols!"ch robotników jak swoich niewol- gorszej pracy". Jak tera.z wygląda w tej byłej 

n'tków. W najgorszych oddzia1ach, w trują- katow111i niemieckiej? Prócz nazwy (która po
cym powietrzu pracowali Polacy. W biurach, winna jak najszybciej zniknąć) nic po „Herren 
w chamkterze majstrów - Niemcy. Jeśli grozi- •volku" nie zostało. Robotnicy rządzą się samt 
ła r~duikc.ia, na bruk wyrzucaino polskich ro- Wszyscy majstrowi.e i kierownicy to byli ro
botn ków. Gdy zroopaczeni robotnicy przystą- botinicy _ pracuj!J uczciWie, rzetelnie, jak dla 
pili w r. 19317' do okttpa'Cyjnego stTaJjku, wów- siebie. "Jest jeszcze źle, aJe z dnia na dzień slę 
czas n.a pomoc panom z „Herrenvolkt1" przy- polepsza _ mówill towanysze. - Star.amy 
siano samacyjną policję, która przy pomocy się we włllBllym zadaresie 1)0tprawić 9Wój byt. 
pałek gumowycl! wyrzu-ca1ła robotników z fa_ Istnieje u łl1l8 dość duty wairsztait m:ewcki, 
brY'ki n.a bruik. W talki oto sposób rosła siła który po cenach minimalnych reperuje buty 
odwiecznych wrogów Po1Ski pod czułą opieką wszyst!kim rob<>tnHrom. Prócz tego ma.my 
parnów z sanacji. szwafoię i sklep rozdzielczy. Stawy i pola na-

To też nic dziwrneg.o, że obeonie robotnicy około fa,bryiki, wszystko, co było własnośctą 
tejże farbiarni czują się zadowoleni z tego że niemieokich painów Mullerów, jest obecnie 
są współgoopoclairzaimi i od dwóch tygodni naszą wspólną własnością. Stawy już są za
szyi~ują slę gorliwie do uroczystości pierwsza- rybione, pole obrobione, jak '~ zeszłym roku". 
ma1owych. „Oto dlaczego my, robotnicy farbiarni ,,Le-

„N.ajwiększe święto powinno być w naszej brecht i MUller", na trzy pytania referendum 
fabryce - mówi tow. Dużyński, c:złone'k PPR, o<Jpowiemy „tak". Trzy ,,lak" - to w pojęciu 
pmcujący w frurbiami od 19218 roku. - Nasza naszego robotnika ł praooWllłł:a: nigdy wtę

niewola zaczęła się jeszcze na wtete la.t przed ceJ nie oddamy naszej fabryki niemlecldm fa
woj.ną. BY'liśmy otoczeni Niemcami I idt ideo- brykant<>m, tak Jak nie oddamy nauych złem 
!Qgią, talk daile<:e, te nieraz zdarwał>o się, te zachodnich. 
się jest w Berlinie. W farbiarni „Lebrecht i MQller" i1tnieJe lici-

• • r ma ' Celem zaspokojenia ciekawości naszych formule nas o tym, kiedy i komu paczki r:o-

czytelnlków zamleszkn!ących a1:1 terenie wole sta.ną WYdane. 

wództwa łódzkiego, ciekawości dotyczące! W woJewództwie łódzkim rozdzielonych 

rozdawnictwa świątecznych paczek UNRRA, zostanie 91.850 paczek. Zamierzamy cale roz

udalemy się do Wolewódzklago Wyd-iału A- dawnictwo zakończyć w ciągu m-ca kwietnia 

prowlzac!l I Handlu, gdzie ob. Marszewski, W tel chwili WoJewódzkł Urząd AprowizacJi 

zastępca naczelnika wydziału, szczegółowo łn . I Ifandlu luż przystąpił do rozdziału paczek 
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PRODUKCJA PRZEMYSŁU KONSEK- I wywinioay do obou koncentracyjMao, sktd 

WOWEGO W MARCU nie wrócił. W toku prxewodu ądowego wi1ll 

I 
Gotkiewicza została całkowicie udowodniona. 

W marcu rb. było czynnych na Wybrzeżu Sąd skazał go na karę śmierci. 
40 wędzarń oraz fabryk przetworów rybnych. · 

W zakładach tych przerobiono 554.000 kg. ryb, ROCZNICA SFORSOWANIA ODRY 

wyprodukowano 17.274 kg. konserw rybnych I NISSY 

oraz zasolono 273.600 kg. ryb. Społeczeństwo katowickie wespół z wojskiem 

polskim obchodziło uroczyście pierwsz4 rocz· 

NOWY PUNKT ETAPOWY DLA REP A- nicę sforsowania przez polskich tołnłerzy Odrv 

TRIANTóW W KRAKOWIE 1 Niasy. W ab. sobotę w snc'zlnacJi włec&or
Na stacji Knków-Plas1.ów otwarto punkt 

odiywczo sanitarny dl.a repatriantów ze wsdi.o. 
du. Punkt ten, wydający posiłki dla 3 tysięcy 
repatriantów dzienn1c, posiada specjalny perso
nel sanitarny, składający się z czterech lekarzy 
i czterech sanitariuszek. Poza salą jadalną punkt 
wypoczynkowy wyposażony i~st w specjalne 
pomieszczenie dla matek z dziećmi. 

UJĘCIE GROŻNEJ SZAJK! 
BANDYCKIEJ 

Milicja Obywatelska ujęła groźną szajkę 
bandycką w powiecie włoszczowskim, na czele 
której stał hem:.t pod pseudonimem „Jurek'', 
pochodzący z gminy Secemin. Banda grasowa
ła J. bronią w ręku n.a terenie powiatu włosz
czowskiego i dokonala 15 napadów rabunko· 
wych, terrorvz.ując tamtejszą ludność. Ujęto 8 
bandytów. Od schwytanych odebrano 7 sztuk 
broni palnej syst. nagan oraz skradzione rze· 
czy. np.: rowery, ubrania, obuwie i wiele in. 
nych, które zwrócono poszkodowanym. Lud· 
ność z zadowoleniem przyj(ła wiadomość o zli
kwidowaniu bandy. 

KONFIDENT SKAZANY NA SMIERC 

nyclt na placu targowym w Kałowłooli. odbyło 

się uroczyste złotenie wlei\ców u pohie ~le
głych uczestników walk o nl~oU. Pn:e
mówienie do zebranych delegacji orait młodzie· 

ży szkolnej i oddziałów wojska polskiego wy

głosili: \\iccprezydent Katowic ob. Garwiński 
i mir. Hubert. 

PROCES 
NSZ-OWCA W CZĘSTOCHOWIE 

Przed Specjalnym Sądem Wojskowym z Kielc 
na sesji wyjazdowej w Częstochowie toczy się 
rozprawa przeciwko Stanisławowi Słowikowi 
pseud. „Bursik", szefowi bandy leśnej NSZ gru
py „żbika", działającej na terenie powiatu wło· 
szczowskiego. Słowik ma na sumieniu zabój
stwo funkcjonariusza pow. Urzędu Bezp. we 
Włoszczowie, Keja Straczyfiskiego. Do zbro· 
dni tej przyznał się w czasie prowadzenia śledz· 
twa. Poza tym podejrzany jest o podłożenie 
bomby zegarowej pod dom, w którym zamiesz
kuje komendant M. O. we Włoszczowie kpt. 
Olczyk, partyzant pseudonim „Garbaty". Słowik 
uczestniczył również w zabójstwie milicjanta 
Lubonia w lesie włoszczowskim, rozbroił i u· 

Przed Specjalnym Sądem Karnym w Łodzi prowadził do grupy leśnej funkcjonariusza pa
na sesji wyjazdowej w Częstochowie toczyła się wiatowego Urzędu Bezpieczeństwa we Włosz· 

w dniu 11 bm. rozprawa przeciwko Kazimierzo- czowie Mariana Suligę. na którego Słowik wv
wi Gotkiewiczowi. oskarżonemu o denuncjowa- dał wyrok śmierci. Banda NSZ zmusiła Suligę 
nie Polaków przed władzami niemieckimi. skut· do ·vykopania sobie grobu, lecz w ostatniej 
kiem czego zostali oni aresztowani i wywiezie- chwili udało mu się zbkc i obecnie zeznaje 
ni do obozów koncentracyjnych. Prócz tego, jak.:i świadek M procesie. Wszystkie zeznania 
chcąc wejść w posiadanie piekarni po Makow· dotychczasowych świadków potwierdzają w ca· 
skim, Gotkiewicz nawiązał kontakt :z: gestapow-

1 
kiści winę oskarżonego. Ogłoszenie wyroku spo 

cem Kaluza, skutkiem czego Makowski został dziewane jest w przyszłym tygodniu. 

sła współpraca między PPR i PPS - tej współ 
pracy zawdzięczają robotnicy niejedno. Istnie
je ona dopiero od stycznia. Jedna1c7.e pepe
rowcy i pepesowcy są mocno ze sobą związa
ni. Prócz wspólnych zebrań ob" k61 partyj• 
nych, również na zebrania kola PPR-u przy
chodzi towarzysz z PPS-u i odwrotnie: na ze 
zebranie kol. PPS-u towarzysz z PPR-u. Nie
rzadko są wypadki, kiedy towarzysz z bratniej 
organizacji zabiera głos i swoim doświadcze- . 

niem pomaga w rozwiązywaniu ró.żnych za
gadnteft 

Od dwóch tygodni koła PPR l PPS, Rada 
Zakładowa ł dyrekcJa fJorąco szykuJą sit do 
obchodu PlerwBzego Mala, aby uwldocrnlć 

swoje sllkcesy w produkcji. Przygotowuje sit 
nowe sztandary. dekoracje, uroczysty obiad 
dla wszystkich robotników i wieb innych nie· 
spodzianek. 

Pepesowcy I peperowcy postawlll sobie za 
cel, by ich fabryka, w której panoszylł sit 

Niemcy na wiele lat pr.')d wojną, zadokumen
towała ,,. dniu 1-go Maja, :!e jest wyr.volona 

I na zaW'S'Ze pozostawać będzie w mocnych 

rękach - ~ rtkach -P6łbudownłczych kraju, 

polskJcb robotnik~w. 
B. Be tui. 

w ośrodkach robotniczych I miastach wy. 

dzlelonyeh. W mtarę n pływania· paczek, w 

kolelnoścl będzie w nie zaopatrzone całe wo 

lewództwo. O ścisłym terminie rozdawnictwa 

powiadomione zostaną wszystkie poszczegól

ne powiaty i zarządy mielskle. Trudno wy

mienić, kto ma prawo do otrzymania pacz

ki. Znaczni• łatwlel będzie wyliczyć tych, 

którzy paczki UNRRA nie otn:ymuJ-. Nalet• 

do a.Ich: pracownicy pa.dst owi t zecie) ln-
1ta11Cfł (mhltstentwa), centrali urz11dów I 
biur słednocnd, centrall li ndloWYch, pracow 
nicy Samorządu Oospodarctego I Monopoll, 

pracownicy przemysłów: spotywczego, gar· 

barskiego, budowlaneg'> ora1 zakładów poll

graf!cznych, pracown Cl spółdzielni I przemy 

sru śPółdzlelczego oraz MlllcJc Obywatelska 

I Urzędy Bezpieczeństwa. Cl wszyscy którzy 

paczek unrowskich nie dostai'1, na karty kwlet 

nlow• otrzymalu 1 kg. mlesa, l kg. tłuszczu 

I l k&. cum, 1 & lhvl p ladacze paczek 

do teco przydziału ale mogą prete dować. Za 

pytuJemy, czy leszcze Jakle Inne przydziały 

!lą przewidziane na m-c kwłecłcń? 

- Otrzymaliśmy zwolnienie - odpowia

da ob. Marszewski - na 115.050 sztuk stu-
gramowych tabliczek czeko ady. Czekolada 

ta Jest przeznaczona na jednorazowe zaopat

rzenie kartkowe wszystkich ziecl do lat 12-tu 

obelmuJe ono I dzieci przebywające w zakła 

dach zamkniętych. Do rozdawnictwa przystą 

pimy w końcu kwietnia tak, że będzie to 
prezent 1-szo majowy dla tych nalmłodszych 

ob11watelł. Ponad to niedługo 1>rzystąplmy do 

rozdawnictwa konserwowanych soków owoco 

wycb dla dzieci w Ilości I kg. soku na dzie

cko. 
Na nasze zapytanie, CZl priewldziane są 

lakleś nowe przydziały tekstylne w najbliż

szym czasie, ob. l\forszewsk nas inlormuJe, 

te „przewidziane jest rozprowadzenie 2,900 

sztuk kompletnych , "'Prawek dziecięcych pro 

dukcli krajowej. Wy9rawki te będ:i przydzle 

lane di.leciom pracuJ:icl- m. urodzonym w ro

ku 1945. Poza tym przewidujemy do rozdzla-

łu dla inspektorów lrnnwoi~ntów, warto rni

ków po~zczegó!nych urzędów i spółdz:el.:zo ici 

Jak też I dla nauczycielstwa, pa1ilc 2.900 -

sztuk kurtek futrzanych. Na • azie innych zwol 

nled odzieżowych nie mamy, I. I(. 
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Na własność do nas przejdzie cały, 
Jak należności słusznej zwrot! 

Bój to będzie ostatni i t. d. 

Dziś lud roboczy wsi i miasta, 
W jedności swojej stwarza moc, 
Co się po ziemi wszerz rozrasta, 
jal\c śwtt, łamiący wieków noc ... 
Precz, darmozjadów rodzie sępi, 
Ciyt nie dość żeru z naszych ciał. 
Gdy lud wam krwawe szpony stępi 
Dzień szczęścia wiecznie będzie tn.vał. 

Bój to będzie ostatni i t. d. 
'iymn ten powstał w czerwcu 1871 r., a muzykę skomponował w roku 

1888 w Lille robotnik-odlewnik, Piotr Degeyter. Tekst „Międzynarodówki" ogło
szono drukiem po r~z pierwszy w roku 1887. 

Bolesław Czerwieński 

Czerwony sztandar 
Krew naszą długo leją 'katy, 
Wciąż płyną ludu gorzkie łzy, 

_Nadejdzie jednak dzień Zi!płaty, 
Sędziami będziem wtedy my! 
Sędziami będziem wtedy my! 

Dalej więc, dalej więc, wznieśmy śpiew, 
Nasz sztandar płynie ponad trony, 
Niesie on zemsty grom, ludu gniew, 
Przyszłości rzucając siew, 
A kolor jego jest czerwony, 
Bo na nim robotni·ków krew! 
Bo na nim robotników krew! 

Choć stare łotry, nocy dzieci, 
Nawiązać chcą starganą nić, 
Co złe to w gruzy się rozleci, 
Co dobre, wiecznie będzie żyć! 
Co dobre, wiecznie będzie żyć! 

Dalej więc, dalej więc, t. d. 
Porządek stary już się wali, 
żywotem dla nas jego zgon, 
Będziemy wspólnie pracowali, 
I wspólnym będzie pracy plon! 
I wspólr\' 11 hędz:e pracy plon! 

Da!ej więc, dall!j więc, t. d. 
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Hej! razem bracia do szeregu! 
Z jednaką myślą, z dłonią w dłoń! 
Któż zdoła wstrzymać strumie11 w biegu, 
Czyż jest na świecie taka broń 
Czyż jest na świecie taka broń 

Dalej więc, dalej więc, ~i t. d. 
Precz z tyranami, precz; z 1idziercami 
Niech zginie stary podły świat, 
My nowe łycle stworzym sarni 
I nowy zaiprnwadz~rn ład! 
I nowy zaprowadzrm ład! 

Dalej więc, dalej więc, i t. d. 
Hymn robotniczy napisany został we Lwowie w roku 1881 przez poetę, 

biorącego czynny udział w ruchu rob'.ltniczym. Czerwieński urodził się dnio 3. 4. 
1851 r., zmarł w 1888 r. Melodia „Czerwonego Sztandaru" wzięta z pieśni bo
jowej Komunardów paryskich z roku 1871. 

Warszawianka 
śmiało podnieśmy sztandar nasz w górę! 
Choć burza wrogich żywiołów wyje, 
Choć nas dziś gnębią siły ponure, 
Chociaż niepewne jutro niczyje„. 
o„. bo to sztandar całej ludzkości, 
To hasło święte, pieśń zmartwychwst:r111a, 
To tryumf pracy - sprawiedliwości, 
To zor7.a wszystkich ludów zbratania! 

Naprzód, Warszawo! 
Na walkę 'krwawą, 
świętą a prawą, 
Marsz, marsz, Warszawo!„. 

Dziś, gdy roboczy lud ginie z głodu, 
Zbrodnią w rozkoszy tonąć jak w błocie, 
I hańba temu, kto z nas za młodu 
Lęka się stanąć dziś na szafocie! 
Nikt za ideę nie ginie marnie, 
Z czasem zwycięży Chrystus Judasza! 
Niech święty ogień młodość ogarnie 
Choć wielu padnie - lecz przyszło~ć nasza!. 

Naprzód, .Warszawo i t. d. 
Hura!.„ Zerwijmy z carów korony, 
Gdy ludy do!<Jd chodzą w cierniowej, 
I w krwi zatopmy nadgniłe trony, 
Spurpurowione we krwi ludowej!... 
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Pleti ta D w ro u Ul80 pm:z w!ęini Cytadeli WarnewWej Wac-
IMN hifdckiego, aiłooka plerwsuj organtzacjl aocjallstycu•j w Polac•. 
.AGtor, •tudeat umw tu Pet nsburgu przybył do Ir.raju w roku 1877, 
a.rentowanT w roku .nutępnym, współpracował w nielegalnym piśmie X pa
wilonu „Gł.oe Wi ", „WAI wianka" plerws.:y raz drukowana w roku 1883 
była mimow l.nym powodem ar ztowani L ldwlkn Waryńskiego, który kupu
j~ papierosy w Kl ie, zapo al pmy !XLjfdu r. bra6 paczki odezw /. dru-
idem "W edawca pom zy trefi6 paczki zawiadomił policjt. 
tt6ra W . N t a "Warszawie ka · ukazała się w druk11 
w~de"w 

Mazu 
Do mazura stań wesoł-0, 
Buntownicza wiaro. 
Suń wesoło, dal j koło, 
Warszawo i Karo I 

ki 

Wróg ma dla nas kaJ etu z o 1 

Ma t i dużo turem 
My wesel.i, bo. kajdany 
Dzwonią nam mazurem. 

Nam pałacem - turma, Kara, 
Dla nas strój balowy 
Katorżnicka kurtka szara 
l znaczek ponso:vy. 

W tych pałacach i w tych strojach 
Hulamy ochoczo, 
Bo nam myśli i sumienia 
Zgryzoty nie mroczą. 

Uczuć naszych mur nie studzi. 
Płoną one żarem 
I w tym piekle żyjem młodzi 
Całym ży_cia czarem-

Eugeniusz Pottter 

Międzynarodówka 
Wyklęty, powstań ludu ziemi! 
Powstańcie, których dręczy głód! 
Myśl nowa bla5ki promiennymi 
Dziś wiedzie nas na bój, na trud. 
Przeszłości śla<I dłoń nasza zmiata! 
Przed ciosem niechaj tyran drży . 
Ruszymy z posad brył.ę świata, 
Dziś niczym - jutro wszystkim my! 

Bój to będzie ostatni 
Krwawy skończy się trud, 
Gdy związek nasz bratni 
Ogarnie ludzki ród. 
Bój to bę<lzie ostatni 
Krwawy skończy się trud, 
Gdy związek nasz bratni 
Ogarnie ludzki ród. 

Nie nam wyglądać zmiłowania 
Z wyroków bożych, z carskich prnw; 
Z własnego prawa bierz nadania 
I z własnej woli sam się zbawi 
Niech w kuźni naszej ogień bucha, 
Zanim ostygnie - przekuj stal, 
By łańcuch spadł z wolnego ducha, 
A dom niewoli zniszcz i &pall 

Bój to będzie ostatni i t. d. 

Rząd nas uciska - kłamią prawa, 
Podatków brzemię cią·ży nam 
I z praw się naszych naigrawa, 
Ten. co z bezprawia żyje sami 
Lecz si~ odmieni krzywda krwawa, 
Gdy równość stworzy nowy ład, 
Beż obowiązków - nie ma prawa, 
Dla równych równy szczęścia świat. 

Bój to będzie ostatni i t. d. 

Rządzący światem samowładnie 
Królowie kopalń, fabryk, hut, 
Tym mocni są, że każdy kradnie 
Bogactwa, które stwarza lud! 
W tej bandy kasie ogniotrwalej, 
.Stopiony w złoto krwawy pot, 
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i n a 
„POLONIA" (IPiotrkowska Nr 

„GRZESZNICY BEZ WINY". 
„TĘCZA" <ul Pi itrkowska 

„POD GOŁYM NIEBEM" 
„WISŁA" (Przejazd 1) 

„FORT ANCERKI" 

67) 

108) 

Gł.OS ttOBOTNlf'ZY. 

s 
śl 

W Lodzi naistąpLło ost• W-0 ot\1arcie pół
.l'lao:in~go kulfisu ist._ów oap;ern!czych dla 
robo.tników zatrndn•l10nych w P"zemyśle a_ 

p oler I czym 

<:;tr. 7 

TEATR KM.l;..I ALN\' DONU,. ŻOLl'SfER'ZA 
Daszyń~!deg<. 34 

gotlz. 19.15 godz. 19.15 
JAR.OSŁA WA IW ASJ.'.KIEWICZA 

„STARA CEGIELNIA" 
wspótczcsna sztuka z czasów okupacji 

„BAŁTYK" 
„SKf,AMAŁAM" 

(Nan,tnwi"ZA 20) pie·rn1iczym. UC"zestnl1cy kursu w lioz1hle 
- dvrndZli1eistu kWllmi przybyli w wi<;'csziej częś· 

pnogiraanem gimnB1z;jum za'W!Odoiwemu, w 
my.śl tileoeń Mi1I1i1s•terstwa Prziemysgu vrim1n:p: 
być orgain~zowl!ine przy każdym z,llilcl:adz'.~e. 
za:t.rudinlia.jący:-. powvżeij 200 ludZJI a obe1j· 
mować swym zasięJ1;iem pracowników mło
do·Cll•acrt}'Oh. 

_targ 
Zarząd J\\iejski w Łodzi ogłasza publicz

ny przetarg na wykonanie robót studzien
nych przy wyci;iganin starych rur studzien
nych na posesjach b. Ohetta w Łodzi a mia
nowicie: 

„GDYNIA", (Przejazd 2) 
01 z faibrvk, :zm1ajdującvch s 1ę na terenach 
za1cho·r'n.i•c•h BoglliC'l zdobytą w!1edzą i do
świadaz1e•n!:em wrócą do swych ZaJk'adów „DW A T ŻOŁNIERZE" 

„STYI.,OWY" (Kilińskiego 

„BIM V MURZYN". 
123) pracy, by :r;a.jąć stanowris<ka, które ciągle je_ 

- szcze z braku od•"/wicdnich si' wvkwalifiko

Wyr..Jie.~jo!llle sz1k.oły 'są pbeir'Wlszymi te,go 
tyipu, 1 ~!kie 'ZIOiSltally zw!ąziaine z zallcladami, 
podległymi Cerutrailnemu Za1J1ządo•W1i Prze_ 
myslu Papierniczei<o. Or.i::anizacia dal~zycl1 
sz•kół, m. il?l. w Ka1letaoh jeist w toiku. 

t. Studnie zasypane: 
ul. Wolborska Nr 17, 19, 21, 23, 25, ~. 

29, 31 i 37; „WŁóKNIARZ" (Zawadzka 
,,OSTATNIE OSTRZEŻENIE". 
„HEL" (Legionów 2) 
,,OSTATNIE OSTRZEŻENIE" 

16) 

„ROBOTNIK" (ul T{ilińskiego 178) 
„POWRóT DO ŻYCIA" 

,.PR'.7.EDWJ0f--"T11"" f7prnmc:;kiego 
74-76) „ZBIEG Z SAN QUENTIN" 

„TATRY" (Si<>n kiPw,,..za 40) -
„STRZEJ..,EC Z BENGALI" 

„REKORD" (ul. Rzgowska 2) 
„MANEWRY MILOSNE". 

„BAJKA'' (Franciszl ;:iń~1.„ 31) 
„CH OPJP 7, NASZEGO Mt~STA" 

„WOLNOSC" (Napiórkowskiego 16) 
„WOLOA-WOLGA" 

.,ROMA" (Rzgowska 84) 
„WEŻ SERCE ME" 

„ZACHĘ.TA" (ul. Zgierska ~6) 
„SZALONY LOTNIK" 

„MUZA'' (Ruda Pabianicka) -
„WOŁGA-WOŁGA" 
„ADRIA" 111. .Marsz. Stalina I (Gt6wna)
,,FORT AN CERKI" 

KINOTEATR OSWłATOWY O. M. 
T. U. R. - Kopernika 8 - w programie 
„MEKSYK". 

„OSWIATOWY" codziennie o godz. 17 
i 18.30, w niedzielę i święta 15.30. 17 i 
18.30 wszystkie miejsca Po 5 l 10 zl. 

Początek seansów w dni powszed
nie o godz. 16, 18, 20 _ W niedzielę i 
święta o godz. 12, 14, 16, 18 20. 

Kina: „Hel", „Adria". „Battyk", „Przed
wiośnie" i ,.Roma" roliPoczynaia seanse o pól 
godziny pótniej. 

Przedsprzedat biletów do k.ln: Rekord, 
Wolność t Roma dla oz>łonków Związków 
Zawodowych (zgłoszenia zb:oro\""'' e<lby 
wa się w Radzie Zakładowej fabryk.i Geye. 
N (Piotrkowska 295) od godz. 10- 13-tej. 

Celem uniknięcia natłoku prosimy o 
przychodzenie na woześnlt:!jsze seanse. 

W dniu 9 na 10 bm zostały skradzione 
dwie klacze własność ob.ob. Kupskiego Fran
ciszka i Majchrowskiego Piotra zam. w Wie
luniu przy ul. Turowskiej 30. 

Jedna z nich maści gniadej, irebna :.t. 
gwiazdką na czole ubrana w uprząż (chomon
to powróźniane). 

Druga, licząca 2 lata maści kasztanowatej 
z ~wiazdką na czole ubrana w ch01J11onto zwY
kłe 
· Za wskazanie sprawców kradzieży 1 miej
sca pobytu koni lub przyczynienie się do od
szukania takowych wyznaczamy nagrody po 
10.000 zł. od każdego konia. 
.1111llllll11111111llllllll1111111111llllll1t1u1111tllllllU11111111111111111111lllllłllllt1111u1nfllllll11111t1llfłl 

a z 
tyllu. siły pierwszorzędne. 

Zgłaszać się: Piotrkowska 86, 
fr., III p„ od 5-6 pp. (Redak<:da 
„Głosu Robotniczego"). 

kiszek, wątroby. 

Dn med. I!. MIKULICZ 
lekarz-dentysta ze Lwowa, specjaUsta w le
czeniu chorób dzią.seł i jamy ustnej, ulica Za
wadzka 17. tel. 144-45 

DR. ZOFIA SKONIECZKA, lekarz szpitala „Ko 
chanówka". spec. chorób nerwowych przyjmu 
~-4-6 ul. . Piotrkowska 16. 

DR RATAJ Żurakowska z Warszawy specja
listka chorób skórnych wenerycznych u ko
biet. Kosmetyka lekarska. Piotrkowska Nr 33 
- przyjmuje od 3 - 6 pp. 

llllll!IJl!lllll Z ofiarowan racy illllllllll!ll~ 
„ŁÓDZKA DMUCHALNIA SZKŁA' pod Za
rządem Pal1stwowym Łódź, :rargowa 55 po
szukuje wykwalifikowanej kucharki do sto
łówki na 40ci osób. 

Wi:Jllyc'h dz!1erżą Niemcy. 
Ur1Uohoiml•eaJJLe loursu w Łodzi, waiżn.e ze 

wo;qlędµ na •obeciność nia mleisou wykładiow· 
ców - specjalistów spośród pracowników 
Ceinr!tr•a'mego Za1nząidu fuzemysłu Paiplieml
czego sit;all;o sńę mo1żLiwe dzi. ki po;pail'o1.ru 
olkia1zaneanu pr,z1ez WydzLa11 Sziltolnli:otwa M'
nis·teil'stwa Przem}"słu. DeJ·egGJtura Łódzlka 
tegQ,ż wyda.Wałiu ziaipeiwniHa mila11110<Wiioi;e uoze_ 
sitrruillooim ru!'lSU 'O!dpO•wi1e•d1nllą "l'O'ŚĆ mtej'SC W 
świ•eż.o z.01rgan'!iz01Wainel bur~l•e pnzy U'l. K·i· 
!JińS1k.!,ego 24, 

Pirzy t·ej spo.soibno•Śoi wairto zazin.aczyć o 
'W'Oląiż ro·zwi•ia1ąoeq się alkoji 0 szlko1l,enila w 
przemyśle paipiernii:czym. W ciągu ·01St11JL"1i1ch 
tygo,dni mamy do zam.otowa•niia klHka osląg
nl·ęć z·!lf!16wn10 na odol·nlk.u czikół z:awodo. 
wycli, jalk i '.!Qwrs6w specjalnych. N11Jst'l!pi!' 
ło urwchomL~1e iszlkół p11zemysłoW}"c:h przy 
pB1pLemiliiroh w Kluozaioh i ł,:ys„:klo.W'Le. Szlklo
ły p:riz;emysłO!W'e 3_letnłi:e, odipGW11ada1Jącie 

W Łod:zii odbyło się rówrueż w obecm.oś
ci K:i1erowmtllk:a Delegait1ury ŁódZ'kiej WydZila
liu Szikla1lnlltotwa Zawodowego ~lllilsteirs:twa 
P·rzemys,!u ln'Ż. Rl•emaidkiJcJ"O I przedstarw•L 
c!ie<LI C. Z. P. P. •oltwa•rC'i1e Kur·su P!1Z1etwórC:?:O· 
Papiernicze"o rl1a robotnikńw zatrudnio. 
nyoh w ziallda1da1'.:]1. prz.etwóro?Jego pr1zemv~ 
sliu paipj.e.rnJi>r.~zego na t131renl1e Lodzi. Kurs 
odiDoiWl~M1a _po•zd1omeim kursom dla oz,ela.d:lli
ków • 11~ .llillieiśln'ilków . Na kurs zg<ł-0,sz•o!Ilio 
bMrskio SO osób. 

DnJiJa. 26 J.utego br. odbY'ło 5j,.., poza tV'm 
w si~ecLzd:bbe C. Z. P. P. w ł.odzil wręcz::nie 
Ś'Wli1a,dectw aibsolw.entom póbro.o:r;n.ego kur_ 
w m:!stm:ów pa:piiern!·ozyoh, pnowa1d:ziornego 
w Katowicach. Kurs l'kończylo 15 uczestni
k6w. Ahs.o1lwe.n.oi kunisu 01tr<zyma1li skforo_ 
v.r81Il11ia do faibryfi{ paipie'I'U n.a tere-nach za
chodmi;ch. 

i c. • 

ul. Żydowska Nr 1; 
ul. franciszkańska 2/4. 
2. Studnie niezasypane: 
ul. Wolborska Nr 33, 35, 39, 42, 43, 45 i 46. 
Oferty pisemne odpowiadające treści kosz-

torysu ślepego na!eż•· składać w Wydziale 
Odbudowy - Oddzial Instalacyjny ul. Piotr
kowska 64, I p, pokój Nr 5 do dnia 23 kwie
tnia 1946 r. do goi.Iz. 11-ej przed południem w 
kopercie należycie zamkniętej z napisem „O
ferta na wydobvcie rur studziennych na te
renie b. Ghetta". 

Szczegó!owe informacje oraz ślepy kosz
torys za op1atą zł. ~O.- otrzymać można w 
Oddziale Tns-ta!acyjnym ul. Piotrkowska 64. 
I p, pokój Nr 42 otwarcie ofert nastąpi w 
tym samym dniu o godz. 11-ei. 

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami 
w wysokości zl. 1.000.- należy zlożyć w Ka
sie O!ównei Zarządu Miejskiego - Piotrkow
ska 98, a kwit dotaczyć do oferty. 
-Ł6dź, dnia r6 kwietnia : 946 roku. 

Zarząd Mle)skl m. Lodzi arty ,tyc ny na 
Stltt. Henryk Sz"'ai'cer, Fel1'ks żukowski Wła- Obw- szc-enie W drugi dzień Swiąt Wielkanocnych (ponie- " -

działek 22 bm.) 0 godz. 12 w poł. odbędzie się dysław Walter, 5-cioosobowy chó~ Hariana i in: Zarząd Miriski w I' odzi podaje do publicznej 

P .ra. e 
w kinie POLONIA wielki PORANEK ARTYS- Konferansjerkę prowadzą: Feliks żukowski wiadomości, że zgodnie z dekretoo1 z dnia 
TYCZNY, organizowany prze?. PCK. i Jerzy Darski. Szcze~óły w programach. 22.12. r945 r. o ochronie hodowli zwierząt gospo-

Bogaty i urozmaicony program wykonają: 
Adolf Dymsza, Irena Górska, Stanisława Pia
secka, Franciszka Leszczyńska, Lena Wilczyń· 
ska, Wacław Domieniecki, Jerzy Darski. duet 

Bilcty w cenie od 30 zł. S<!- do nabycia w darskicb (Dz. U.R.P. Nr 2/46 r. poz. r2) zakaza
kasie 'POLONIA, Piotrkowska 67 - codzien-, ny jest ub6j: 
nic w godz od 14-19. 1) krów, huhaii, koni. owiec i trzody chlew 

Dochód z imprezy pri:eznacza 1:'olski Czer- nej, zapisany~h do ksiąg hodowlanych,. 
wony Krzyż na pomoc ofiarom wo1ny. 2.) przychowku pochodzącego od zwierząt wy 

C ntr In z rza un 
poszukuje 

konstruktorów, inżynierów I techników 

na konstrukcfe stalowe, maszynowe i do projektowania 

ogólnych urządzeń butnkzycb I warsztatowych. 

Zgłoszenia nale2y kierowa~ do Centralnego Zarządu ~:zemysłu Hutniczego 

Wydział Przetwórczy - KATOWICE, LOMPY U,. 

Kino •• ul. Narutowiwa 20 

Dziś premiera! Dziś premiera.! 

Wielki dram.at miłosny produkcji polskiej 

„SKt '' 
W rolach głównych: Jad.wiga Smosarska i Eug'eniusz Bodo. 

Reżyseria: Miecrzysław Krawie'J: 

NA śWIĘTA WIELKANOCNE 
przybywa do Lodzi największy objazdowy w Polsce 

z nowym rewelacyjnym programem 
Cyrk zatrzyma gię w Lodzi tylko dwa dni po czym wyjeżdża 

21 bm 2 przedstawienia 16,15 i 19.15 22 bm 3 przedstawienia 
Prolongaty pobytu nie będzie! 

1 
do Warszawy, 
12, 16.15 ł 19.15 

ZGUBIONO portfel dnia 10 kwietnia, palców-
kę, dowody Wojewódzkiego Urzędu Ziemsk1e

PRACOWNICA Jomowa potrzebna natych- go, legitymację pracowników rolnych, foto
miast, Mielczarskiego 4 m. 9. grafie rodzinne. Proszę o zwrot za wysokim 

1 1~.1111111111111,1111h1 Kupno I sp zeda2: lllllllillllllllllllllll wynagrodzeniem. Roman Leśniewicz. Wilko-
1! 11 wice, pow. łęczycki poczta Wartkowice. 
KUPNO-SPRZEDAŻ wszelkich artykułów fry- . . . . 
zjerskich. Poleca irma Józef Popławski, SKRADZIONO decyzi,~ . ~1eszkamową, leg1t. 
Łódf Sienkiewicza 63 tel. 152-02. czlonl~o.wsk:i .. „Spotem 1 1n,ne dowody Bra-
- ' ' lewsk1ei Zofu. Al. I-go Maia 40. 

ZGUBIONO świadectwo szkolne, metrykę uro 

mienionych wyżej 
3) przych6wku ·.lei żeńskiej, 
4) kr6w poniżej lat ro, buhaji i knur6w, za· 

kwalifikówanych prze7 hodowlane komisje kwa
lifikacyjne, 

5) świń' poniżej 80 kg. wagi oraz macior, na
dających się do chowu 

6) owiec-matek vr wieku poniżej lat 4 oraz 
przych6wku płci żeńskiej, 

zarówno dla celów przeml•słowo-aprowiza
cyJnych, Jak i dla zużycia we własnym go
spodarstwie domowym. 

Spod powyższego zakresu wyłączone są zwie
rzęta nic nadające się do choW-U, wybrakowam· 
orzeczeniem odpowiednich komisyj, zwierzęta pod 
legające ubojowi z koniecznoki w rozumien.iu art. 
2 lit. c) pkt. 1 i 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 22,III 1928 r. o badaniu zwierząt 
rze:inych i mięsa (Di. U. R. P. Nr. 60/33 p-OZ. 

454) oraz zwierzęta podlegające zabiciu z i1rzędu 
w myśl rozp, Prezydenta Rzplitej z dnia 22.VIII. 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz.U.R.P. Nr. 77 poz. 673) 

Winni przekroczenia powyższego zakazu bę
dą karani arcs.ztem do 3 miesięcy i grzywną do 
30.000.- zł. albo jedną z tych kar, w trybie ad
ministracyjnym. R6wnoczdnie orzeczony będzie 
przepadek mięsa i przetwor6w, pochodzących z 
zakazanego uboju. 
Ł6dź, dnia 16 kwietnia ,946 roku. 

o 

Za Prezydenta Miasta 
(-) Eu~enizuz Ajnenkiel 

Wiceprezydent Miasta 

nie 
Zarz.a,d Miejski w Łodzi przypomina firmom 

prywatnym oraz instytucjom uiyteezności pu
blicznej jak: Łódzkie Tow. Elektryczne Sp. Akc., 
K.E.Ł„ Ł.E.K.D., P.A,S,T, Gazowni Miejskiej, 
Wydz. Kanalizacji i Wodociąg6w itp., iż przed 
rozpoczęciem rob6t na ulicach miasta należy zwra 
cać się po zezwolenie na zajmowanie chodnik6w 
wzg'l. jezłni do Zarządu Miejskiego, Dział Tech
niczny, Oddział Ruchu Drogowego, ul. Piotrkow
ska Nr. 64, tel. 280.60, wewn. 56. 
Ł6dż, dnia 16 kwietnia ;.946 roku. 

Zarząd Miejski m. Lodzi 

ZGUBIONO legit. ZWM, legit. szkolną i Zw. 
Zaw. Heskiego Henryka. Bystrzycka 40. - - - - - . - - - ----
SKRADZIONO palcówkę. bilet służbowy, ro
:dzinny z ŁWEKD Nr 1646 Antoniny Misiok, 
~ad.Q_goszcz,_ Zgierska_ 1:..:.7.:cl;.... -----

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą, legit. PPR 
1damczyka Józefa Piłsu~eg2.._57. __ __,_ 

ZGUBIONO dowód konia na nazwisko Górka 
Ludwik. Wieś Wola Wrzeszczowska, gm. Przy 
t~_Pyw. Ratlom.-;---------

UPRZEJMIE proszę o zwrot świadectw szkol
nych zgubionych w tramwaju Nr 16, Tarczyń
skiej Ireny. Szpital, Szterlinga 13. Zwrot za 
wypa_grodzenie::.m::.. __ ...::: ---------KUPUJEMY zlom srebra (używane przed

mioty, monety) płacimy najlepiej, Laborato-
rium Pl. Wolności 2, m. 2 godz 8-15. 

dzenia Dominiaka Jerzego f.6dź, Srebrzyń- SKRADZIONO kartę rozpoznawczą, patent 
ska 91. -. handlowy i kwit od podatku Janocha Leoka

MEBLE koszykowe, fotele stoliki, kosze do 
bielizny, kosze piekarskie l inne sprzedaje 
hurtowo ,,Reklamd" I-iotrkowska 46 (w pod
wórzu), 

~OTOCYKL so!ówke lub z koszem kuple za
raz, telefonować 186-46. 

dia. Wieś Granice P.'111- Przerąb. pow. Ra
doms~k~.o~· -~~~~~~ 

ZGUBIONO dokument reklamowanv od słut
hy woiskoweJ Jabtońskiei.ro Stefana, KoPer
nika 20. 
~ --~~ ,.--~~-~_.... 

-- - - NACZYNIA kuchenne, miski łyżki stolowe, 
SAMODZIELNA gospodyni do prowadzenia noże. latarki parniki · wiadra ocynkowane, 
go<nodar<twa u samodzielnych kupców poszn- patelrJJi·e stalowe ooleca Hur•·:n'lTlla ł.ódż, 
kiwana. Oferty z warunkami pod „Samodziel- Rzgowska 3, tel. 132-28 

JANJNIE Borkowskiej zamieszkałej Pabianic
ka 4 m. 14 zaginęła legitymacja urzędnicza 
Ministerstwa Przemysłu. Departament Kadr, 
metryka w języku lotew~ 'im i niemieckim o
raz zaświadczenie z Ośrodka Polskiego w :Er
furcie w język.n angielskim. Znalazca proszo
ny o doręczenie. ZGUBIONO palcówkę, kartę rejestracyjną z 

R.KU-Łódź-pow. i dowód konia Piechoty .Jó
zefa. Wieś Nowe ŁaJ1;iewniki, gm. Łagiewni
ki, pow. Łódzki. Upras:i:a się o zwrot za wy
nagrodzeniem. 

g_a..: 1F11111h'i'l!!lii1:1·l;.illll\!- lok e l1 lilli !lllllllll !l!illl1W!l1<11 
BUCi•AL TERA przebitkowca, radiotechnika-
Ia!>oranta, lakiernika przyjmą Zakłady Ra- MIESZKANIA umeblowanego poiozukuję zarai. 
"1fotecbnłczne TKA w Łodzi. ŁOi!MvMlr.o R/12. Ofertv rod „Samatny", 

• 

ZLECENIE sprtedaży wystawione w dniu 
2.3 46 r. przez Wydział Komercyjny Centrali 
Tekstylnci Nr 2609 (l(k. Kom. 2620 na 372) 
trz ·sta siedemdziesiąt dwa) rnctr(Jw tkaniny 
bawełnianej do odbioru w Hurtowni Ośrodko
wej w Pabianicach -- zostato zagubione. Zie 
cenie unieważniono. 

ZGUBIONO legii. tramwajową na m-ce nie
parzyste Ignaczaka Bronisława, Limanowskie
go 56 . 
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. :lVtoM,i 
ODCZYT W DOMU PROPAGANDY PPR 

W Domu Propagandy PPR przy ul. Piotr

kowskiej 262: w czwartek r8 kwietnia o godz. 

18.00 tow. Stalskl wygłosi referat pt. „1 J\\aj 

demonstracją jedności I sił demokracll w 

Polsce". Wstęp wolny. 

* 
W sali Domu Propaga1dy PPR przy ul. Piou 

kowskiej 262, w czwaortek 18 kwietni>l o goc!z. 
18-ej Ob. Widawski z Okr~~owej Ra<lv Związ

ków Zawodowych w lodzi wnłos1 prelekcję pt. 
„Moje wrażenia z podr6ży po ZSRR". Wstęp 

wolny. 
ZEBRANIE. 

W dniu 17 kwiemia 1946 r. (środę) o godz. 
17.30 w lokalu PPR Dziel. śródmiejska-Praw:. 

przy ul. Gda1'tskiei nr. 75, odbędzie się zebranie 
dla wszystkich sekretarzy kół z terenu należące

go do dzielnicy śródmiejska-Prawa. 
Stawiennictwo obowiązkowe! 

KOMUNIKAT 
Zwi~zek Ucze~fnikó'w Walki Zbrojnej o 

Niepodlegtość i Demokrację, Piotrkowska 49 
m. 3, zawiadamia wdowy zarejestrowane w 
tym Związku o zgłoszenie się w celu podję

cia zasiłku. 

UBEZPIECZALNIA W ŚWIĘTA 

W Wiciki Piątek dnia 19 kwietnia rb. biura 

Centrali Ubezpieczalni oraz Obwody LeC7..nicze i 

ambulatoria lek. czynne będą- do godz. 13-tej, za§ 

w Wielką Sobotę dnia 20 kwietnia rb. do godz. 

12-ej, 
Lekarze rejonowi załatwiać bę"dą wizyty do 

obłożnie chorych, zgłoszone do godz. 12-ej. 

Apteki Ubezpieczalni czynne będą do czasu 

wykonania bieżącej pracy, j.:dnak nie dłużej, jak 

do godz. 17-ej. 
Pogotowie Ubezpieczalni czynne będzie nC1r-

malnie bez przerwy. . 

W dniach 21 i 22 kwietnia rb. wszystkie a· 

gendy Ubezpieczalni będą nieczynne (za ,vyjąr

kiem po~otowia). 

Normalna pr:tca podjęta zostanie w dniu 23 

kwietnia rb. 

LEKCJE CHóRU W C.R.D.K. 
Centralny Robotniczy Dom Kultury 1'i·otrko,.,. 

ska 243 przyjmuje zapisy na lekcje ch6ru 7orga 
nizowanego na terenie Centralnego Robotniczego 
Domu Kultury - TUR. · 

Bliższe informacje w sekretariac1e C. D.R.K. w 
godz. od 8-18-ej tel. : 12-57. 

YOMUNIKAT 
ł.ODZKIEJ RODZINY RADIOWEJ 
ZBIOROWE RODZINY ZASTĘPCZE, 

Zebranie przedstawicidi wszystkich zbio•o11ych 
rodzin za.st pczych Ł.R.R. odbc1hie się w środę 
dnia 17 kwietnia br. o godz. 18 w świetlicy Pol
skiego Radia, Al. Kościuszki Nr. 40 

Zarząd Ł.R.R. zaprasza na to zebranie dele
gatów tych zbiorowych rodz'n zastępczych, które 
już przei<;ły op!ekę nad jednym z naszych dzieci 
z Sienkiewiczówki, względnie zgłosiły swoją go
rowość do takiej opieki, chociaż diecka ;2szcze 
nie wybrały. 

Omawiane będą sprawy pilne i ważne, apelu 
jemy więc do wszystkich i prosimy o przybycie. 

o 
PODZIEKOWANlA 

Dziatwa, oraz Rada Pedagogiczna Szkoły Pow 
nechnej Nr. 8x - w Łodzi - Najser .cczniej 
didękuję Radzie Zakładowej, Kierownictwu i 
wszystkim ofiarodawcom Łódzk'.ej Fabryki Nici, 
przy ul. Niciarnianej Nr. 4./6, za przesłane nici t 

i 2076 złotych, ze składek robotniczych, oraz 500 
zł. z kasy dyrekcji na święcone dla naibiedniej
szych uczniów. 

;.'<*~' 
„Dzieci 11:ruŹ'~icze w sanatorium w Łagicwni· 

kach dziękują Klubowi Robotniczemu przy Fir
m.ie Scheibler i Grohman, który z inicjatywy Li
gi Kobiet ~.ebrał dla nich ze składek robotniczycli 
zł. 1490.-

Co us sz. m zez r · dio 
5.57 Kraków. 6.45 W-wa. 7.10 Poznań, 

7.45 W-wa. 8.30 Skrzynka poszukiwania ro
dzin. 8.45 Codzienny odcinek prozy: „Czer
wone węże" - pow. Heleny Boguszewskiej. 
9.00 'Rozmaitości. 9.10 P:·ogram na dzisiaj. 
9.15 Przerwa. 11.57 Sygnal czasu i heina~ z 
Wieży Mariackiej. 12.05 W-wa. 14.40 Płyty. 
14.55 „Łódź - Wtadysta wowi Broniewskie
mu" - pogo, Antoniego Kasprowicza. 15.03 
„Trzymamy straż nad Odrą" - pog. Haliny 
Bodalskiej. 15.10 Pieśni w wyk. Julii Go
rzechowskiej - z towarzyszeniem fisharmo
nii. 15.30 Wiadomości z miasta i prowincji. 
15.35 Skrzynka młodzież. w oprac. Henryka 
Sosnowskiego. 15.45 Ptyty. 16.00 W-wa. 
16.10 VII-ma audyL. z cyklu „S!uchaimy mu
zyki" - w oprac. Witolda Rudzińskiego. 

16.40 W-wa. 17.00 Kraków. 17.55 Audyc. dla 
robotników: I) „Co widziałem w Zw. 'Ra
dzieckim" - wyw. z uczestnikiem delegacji 
KCZZ ob. Widawskim przepr. Stefan Ochal
ski. 2) „Nataki artystyczne z Zakopanego" -
feliet. Ludwika Swieżawskieg-o, 3) „Na fali 
PZZ" - pog. 4) Płyty. 18.30 W-wa. 21.00 
Płyty. 21.40 Skrzynka poszitkiwania rodzin. 
21.58 Komunikat o pogodzie. 22.00 W-wa. 
22.30 Muzyka poważna z płyt. 23.00 W-wa. 
23.35 Pronam na jutro. Zakończenie audycij 
i Hymn do 23.40. 

mó 
Długi stół w jadalni YMCA zasiad

ło dziewięciu tęgich młodych chłop

ców ze „Złotej Pragi". Przed każdym z 
nich leży plika łódzkich gazet ze spra
wozdani::-mi z poniedziałkowego meczu 
Boxing-Club - ŁKS. 

Wysoki wynik z jakim• przegrali 
spotkanie w Łodzi z ŁKS-em (5:11), 
nie wpłynął dobrze na humor gości. 

Siedzą zważeni, markotni. 
Dr. Jaromir Belor generalny sekre

tarz Czeskiej Unii Bokserskiej, chętnie 
jednak dzieli się z nami swymi uwaga
mi na temat meczu. 

11:5 TO WYNIK ZA WYSOKI. 
Sprawiedliwszy ·wynik - mówi nam 

na wstępie dr. Belor - byłby 9:7. 
- W moim pojęciu - uzasadnia po 

wyższą konkluzję nasz interlokutor --
Seidenglanz wygrał ze swoim przeciw 
nikiem (Marcinkowskim), a Pryhoda 
zasłużył na remis (Czech walczył z 
Untonem przy. Red.) 

SĘDZIA BYŁ DYPLOMATĄ. 

_ Sędzia ringowy był doskonałym 
dyplomatą - uśmiecha się Czech - i 

rzy z 
niezawsze... sprawiedliwy. 

- Dawał ostrzeżenia naszym zawod 
nikom i zuoełnie słusznie za niebez
pieczne „tykanie'' głor·ą, ale nie do
strzegał tego rodzaju trLlców u swoich. 
A jednak nasi zawodnicy Mielinek i_ 

Seidenf!].anz doznali również kontuzji 
rozcięcia łuków brwiowych i to dość 
poważnych tak, że po meczu musieli 
być przewiezieni do szpitala w celu na 
łożenia opatrunków. 

FEIREISEL ZŁAMAŁ PALEC. 
Kontuzji jak się dalej dowiadujemy 

ulegli również Feireisel, który w spot
kaniu z Olejnikiem złamał palec i Pry
hoda wskutek uderzenia nieprawidło

wego w tył głowy. Jedynie z tych przy 
czyn, to jest kontuzji s nych zawodni
ków Czesi nie mogli się zgodzić na pro 
jektowany na dzisiaj drugi mecz z :re
prezentacją Łodzi i odwołali również 

swój przyjazd do Warszawy, dla której 
wieźli nawet specjalny upominek. 

~AJLEPSI: SZTOLC i STASIAK. 
- Z waszych zawodników - odpo 

wiada na dalsze nasze pytanie dr. Be-
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·cz 
.~er tenisie 

Z polecenia Zarządu Głównego Zwią I rencjach: indywidualnej i zespołowej. 

zku Robotniczego Stowarzyszeń Spor- Wszystkie R.S.K.O. mogą zgłosić do 

towych, Poznaf1ski Robotniczy Ko·11itet 
1 
zawodników po dwa najlepsze zespoły. 

Okręgowy urn'!dza w dniach 26. 27 i 28 Zgłoszenia przyj;:nowane będą do dnia 

bm. robotnicze mistrzostwa Polski w 20 bm. Kierować je należy pod adre

tenisie stołowym. sem Komitetu Wojewódzkiego OM. 

Zawody odbędą się w dwóch konku TUR Poznań, Łukasiewicza Nr. 40. 

Wydział Aprowizacji i Handlu Zarządu I(at. Dz 6 - na odcinek Nr 32, uprawnia-

/Uiejskiego w Lodzi podaje do wiadomości, !ący do nabycia 2 kg chleba. 

ie w miesięcu kwietniu br. zrealizowane bę- Kat. Dz 7-12 - na odcinek Nr 32, upraw-

dą na chleb następujące odcinki kart żyw- niający do nabycia 2 ~g chleba. 

µościowych z miesJ.ąca „marzec - kwle-

cie1i" br. 
Chleb bi::!y 80 % w cenie zł. 2.15 za l kg. 

I(at. „W" - na odcinek Nr 32, uprawnla

:ący do 'nabycia 2 kg chleba. 

Kat. II . - na odcinek Nr 32, uprawniający 

do nabycin 2 kg chleba. 

Na karty żywuościowe „ffll(" Minister

stwa I(omunikac i na miesiąc kwiecień br., 

zaopatrzone na odwrocie w plecz<:ć okrągłą 

Zarządu Miełskie~o w Lodzi, wydany będzie 

chleb na następu!ące odcinki 

Chleb biały 80 % w cenie zł. 2.15 za l kg. 

'' 
or 

lor - podobał mi się bardzo Stasiak w 
w~.dze muszej, a najbardziej ~o ten za
wodnik z Katowic„ .. 

- Tak, tak, Sztolc potakuje nam 
Czech. Był on na~lepszym zawodnikiem 
meczu - m6'·,·i po krótkim zastanowie 
niu się nasz rozmówca. Z moich chłop
ców spisali się dobrze - dodaje po 
chwili - Livansky (Zwycięzca Niewa
dziła), oraz Seidenglanz. 

- Wasz Niewadził jest jednak rów 
nież dobrym technicznie zawodnikiem. 
Ale i on, jak i nasz Livansky nie mają 
wagi ciężkiej. 

„ZA ROK BOKS WASZ OSIĄGNIB 

KLASE SPRZED WOJNY". 
- Za rok - kończy dr. Belor 

boks w Polsce osiągnie niewątpliwie 

swe wyżyny na jakich stał przed wojną. 
Jestem najmoi::niej o tym przekonany. 
Co miesiąc robicie ogromne postępy. 

Czesi pomimo wysokiej porażki wy 
jechali wczoraj wieczorem z Łodzi za 
dowolni bardzo z nawiązania kontaktu 
z łódzkim pięściarstwem i z gościnnoś
ci organizatorów pierwszego meczu 
pięściarskiego z Czechami w Łodzi, 

Zd. K. 

01e·n1 z:!obywcą nagrody 
dl najl nsze o Ło tlanlna 
· Firma ,.Kantor" dla najlepszego za. 

wodnika łódzkiego meczu ŁKS. - Bo 
xing-Club (Pr:>ga) ofiarowała jako na 
grodę srebrny talerz. 

Nagroda ta została przyznana mi
strzowi Polski w wadze półśredniej 

Olejnikowi. 
-<>----

Teatr, muzyka i sztuka 
DZIS POWTÓRZENIE PREMIERY NOWEJ 

SZTUKI JAROSŁAWA IW ASZKIEWICZA 

Dzi§ Teatr Kameralny Domu Żołnierza (Da~ 
szyńskiego 34) wystąpi z nową sztuk~ 
Jarosława Iwaszkiewicza pt. „Stara Cel(ielnia". 
Jest to pierwsza w powojennej Łodzi p~ska sztu 
ka wsp6łczesna, Akcja roczy się w czasach oku
pacji Udział biorą: Hanna Bielicka, Janina Ora
czewska. Wanda Jakubińska, Jerzy Dus-z.yński, 
Zdzisław Relski, I.udwik Tatarski i Feliks żu
kowski. Reżyserował Erwin Axer - Dekoracje 
- Jan Rybkowski. Początek przedstawienia o 
godz. r 9. l 5. Kasa czynna od godz. ro-tej. 

„ST ABAT MATER" PERGOLESEGO 

Kat. rn - na odcinek Nr 32, uprawniają

cy df\ nabycia 2 kg chleba. 

Na karty pracownicze „M.I(" odcinek Nr I „LITANIA" SZYMANOWSKIEGO W FfL-

32, uprawnla]ący do nabycia 2 kg chleba. HARMONII. 
Państwowa Filharmonia urządza w Wielki 

• Kat. IR - . na odcinek Nr 32, uprawniają- Na karty rodzinno „MK" odcinek Nr 32, 

cy do nabycia 2 kg chleba. I uprawniający do nabycia 2 kg chleba. 

11ah~ 1'.lniM a młP~llei ro n 
wst n ~u s u 

W dm.i.u 11 kowd·etn.ia br. w sali posi~dzień 
Prezydium Zairządu I :iejskieqo w lc·dzi, 
prrzy ul. Pfotr~ows.k!ei 104, odbylo się pos'e
dz.en:i'e z ud:z;J,ałem Wojewody. Prezydenta 
M,i·a·s1ta, prze·dsta!Wi·cJ1eli partii politycznych, 
Rady Okręg. Zw. Zaw„ oirg. młodz!eż„ Związ 
ku Sa.mo,pOIIIllo1cy Chłops·kiej, C. R. D K. 
i Kura'llo1:nium, na którym ustalO!!lo wytyczne 
w ZiWiązku z uruchomdielllie· ' lkru.rsu pJIZYgo
toiwwwC'z,ego na wstępny rek alkademicki. 

Dla um:ożLiwieni.a s,tudiów nKl wyższych 

ucze1ln~1S1c<h, tru0<diz11eży robiOltni•oz,ej, kitóra n:lre 
posiada uikończonej sz!k0<ły średntej i ma:tu
ry zostaje utw0irzollly S mLc · ~zny kurs 
P·rzvqc-towawczy na wsitępny ro·'!: akade_ 
micki. 

Ua kurs mrogą >Stlę zapiisywać en wszyscy, 
kt6nzy po.slada1ją ukończoną co lll·ajrmniLej 7 
lkilaisową szk.oiłę porwS1zechną i są w w!·eiku 
od 17 d·o 30 lat. 

Słucłaoze k:ursu 0itmz'}'lIIlają cał.od:z,L:mne 

utrzyimamJi,e w stołówce i :ll!lt"'rnart dla za
mi1e.jscowych oiraiz pracujący pła,tne urlorpy 

onkurs ś 

(clll!kowHej wysokości do.tychC'.z:!?!Sowego :ra
Jicbku), a nie pra,cu.ją,cy w :m;arę potrz.:hy, 
styper.cla. 

Na kw.s zoot&l.ie przyijętyoh 700 osób, w 
tym 500 z Łod:zi! 1 200 z tenemu Wojewódz
twa Łódzlk±ego. 

Ape•lu;e si.ę do orcn:1n.irz.a,cyJ mło.dz;ieżo_ 

wych, polity=ych, związików 'ZIB.:wodowy-:::h, 
Rad Zaik!.adO<WYoh, by ~ltff;emoiwały na kurs 
kandydatów nc-jzda!ni,e;s.zyoh i pragnących 
cały !"WÓj c.zars poświęcić ns.uce, by w tak 
krótklm cz.asl.e pięciu miesięcy1 nadrobić 

bralkil portrzebne do kcntynuowairfia stud16w 
wyż·szych. 

Wsz.ellcioh informacyj związanych z kur
s.em udzie.Ja 'Od dziś Wyc!ziral Ośwda·ty Za
rządu Miejsk' e!'.fo, Pl-0,trkowslka 37, 

Im1ruguracja kursu odbęd.ziie się V/ dniu 
S mBJja rlb, w sali C. R. D. K. 

Wyl!da·dy w olkue'>ie przedwaikacyj _ym 
odbyv1ać s1ię będą w godzilllach poipołudrnLo
wych, w cz,n.s.i•e waika'cyj przed południem. 

C .n.tmailny Robo1tmli1C'.zy Dom KU1lturv - j p~a,cy zespołu), 
TUR w l-0dz1i w po1r0rz!Ullld1eniu z wo,jewódz- L) czy·telndotwa c.z:asonilSI!l 1 gazetek 

kim Urzędem Informa.oji ·i Propagandy i Ko_ św.Jetlimov;7ch. 

miisja Kultu.ralln10 - Oświ,a.t owa Związków c) ozytelnktwa ! propagandy książki 

Zwfllodo.wych orgaindzuje Konkurs zespołów (koil'l.kuirsy doh.rego czytarn'.a, wleczory kS'iąż

świetlicowych z terenu m. Ło1dz1 i najbliż_ ki, różnorodne fermy propagandy i kontroli 

sz,ej OlkoLi.cy. - K0111ikurs 'Obejmuje wsp6łza- czy<tel'Ill~ctwa), 

wodnict·w·o w zak11es'1e: d) isamokształcenie. 
c · e1stetyikd wnętrza i zdobnictwa św1e_ Bliżs7• _,, infornma.cji udzd1ela biuro C. R. 

tlicoweqo (ozyst.ość świ.,etlicy, przyozdobie- D. K. - TUR, Piotrkowska 2 3 od go-diz.iny 

rule jaiko wyniilk siamodzielne! i soHdamej 8_ej do 19-ej, tel. 114-40 i 112-57. 

Czwartek, 18 bm. o godz. 2.o-ej Koncert Oraro
ryjny. Oprócz orkiestry filharmonicznej wystąpi 

chór Państwowego Konserwatorium Muzycznego 
w Łoc!zi. Dyry;uje p!'Of. Władysław Raczkowski, 

Bilety wczc~niej do nabycia w kasie kina 
„Bałcyk" NanJrowicza zo. 

RYTMIKA I PLASTYKA W C.R.D.K. 
Centralny Robotniczy Dom Kulrury - TUR 

w Łodzi ):X)daje do wiadomofri, że przyjmuje 
zg_'oszenia dzieci robotn!czych na rytmikę i pla
stykę, 

. Bliższych informacji udzieli ~~kretariat C.R. 
D.K. - TUR, ul. Piotrkowska 243 od godz. 8-ej 
do 19-cj tct 112-57. 

PLOMBY OŁOWIANE, PLOMB- WNICE 

ponlJ.:lowzne l kompozycje (metal łożysko
.vy) dos~:ucza wytwórnia 

,oŁóW-LóDź" 

Łódź, Plac Wolności 10, tel. 155-04, 

żądajcie ofertv. 

Dy!ury apte : 
Danlelecklego - Piotrkowska 127. 

Zaiączklewlcza - Zlelocy Rynek 37. 

Gorczyckiego - PrzeJazd 59. 
Karlina - Piłsudskiego 54. 

Antoniewicz::. - Szosa PaManlcka 50. 

Steckel - Limanowskiego 37. 

PIĄTA 

AKCli' PRfMIOW 

• DLA DZlfC: CZYTELNWOW 
„GŁOSV ROBOTNiCZEGO" 

_U ij r .. 1 
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